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Der Ausschnitt auf der Titelseite entstammt dem Etikett der 
Vietor y Leon Gran Reserva 2017. Mehr dazu finden Sie auf Seite 19.

Topthema 
Legendär, traditionsbewusst – und 
doch immer wieder neu: die Rioja. 

Entdecken Sie mit uns sechs Spitzen- 
Bodegas und ihre faszinierenden, 

erstklassigen Weine. 

DIE VIELFALT
DER RIOJA

Peter (Geschäftsführer von VINOS) und Marta 
(Winzerin von L’Artesaña) gemeinsam in der Rioja

Liebe Weingenießerinnen und Weingenießer,

freuen Sie sich auf die wunderbaren und faszinierenden 
Weine Spaniens. Die langjährigen Partnerschaften mit unse-
ren Winzer-Freunden haben es uns mal wieder ermöglicht, 
eine vielfältige Auswahl für Sie zusammenzustellen. Darunter 
nicht nur die allseits beliebten Rotweine, sondern auch groß-
artige Blancos sowie Rosados – und natürlich Cava, der mit 
seinen feinen Perlen zur festlichen Saison nicht fehlen darf.

Ein wichtiges Ziel auf jeder Reise unserer Weinentdecker 
Alexander und Bernhard ist die berühmte Rioja, in der wir 
auch dieses Mal wieder einige unserer befreundeten Bodegas 
besucht haben. Auf dem Traditions-Weingut Valdelana wurde 
die Rebschere mittlerweile von der 13. an die 14. Genera- 
tion, an Juan Pedro Valdelana, weitergegeben. Bereits nach 
kurzer Zeit kann Juan Pedro große Erfolge feiern und gehört 
bei Robert Parker mit zu den vielversprechendsten Talenten 
Spaniens. Vielen von Ihnen ist Juan Gil bereits ein Begriff. 
Der Name Gil steht in Spanien für außergewöhnliche Qua-
lität und ist nun auch in der Rioja angekommen. Aus den 
Trauben der frisch erworbenen Weinberge hat die Winzerin 
Marta eine kraftvolle Crianza vinifiziert. 

Zu den Bodegas, die auf keiner unserer Rioja-Reisen feh-
len dürfen, gehören die mit uns seit mehr als 20 Jahren 
befreundeten Bodegas Izadi. Ihr exklusiver Einzellagenwein 
besticht mit großer Eleganz.

Besonders beeindruckend war die Vorzeige-Bodega Baron 
de Ley, deren Weingut wie ein Château inmitten der Wein-

berge liegt und deren berühmte Reserva im neuen Jahrgang 
wieder ein ganz besonderer Genuss ist. Am Ende unserer 
Reise konnten wir noch CVNE, eine der ältesten Bodegas 
der Rioja, besuchen, die mit ihrer Laserna Gran Reserva 
wieder einmal die herausragende Qualität ihrer Weinberge 
untermauert. Entdecken Sie außerdem weitere Neuheiten 
wie zum Beispiel Manifiesto: Die Weinlinie feiert die großen, 
mutigen Pioniere Spaniens. Mit SIN/A haben wir gemeinsam 
mit Miguel Gil einen fantastischen alkoholfreien Weißwein 
entwickelt, der anderen Weinen in Sachen Aromatik und 
Trinkvergnügen in nichts nachsteht. Ebenso spannend: 
Orange. Weltweit wird die „vierte Weinfarbe“ immer wichtiger. 
Unseren Orangewein Nanit zeichnet eine ganz besondere 
Stilistik aus, er ist für jeden ein Muss, wenn es darum geht, 
Neues zu probieren

Wir freuen uns, Sie mit all diesen Ideen und Neuheiten in 
diesem Herbst und Winter zu begeistern, und wünschen 
weiterhin viel Genuss! 

Peter Iff
Geschäftsführer
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Seit über 25 Jahren steht für uns 
fest: Wir sind erst zufrieden, wenn 
Sie glücklich sind! Genussgarantie 
ohne Wenn und Aber. 

WIR VERSPRECHEN  
VOLLEN GENUSS UND  
BESTEN SERVICE

Das Land bietet so viel wie kaum 
ein anderes – beeindruckende 
Vielfalt in Top-Qualitäten!

IN SPANIEN IST GENUSS 
KEINE FRAGE DES GELDES

Unser Team stellt mit Kompetenz, 
Erfahrung und einer großen Portion 
Leidenschaft die besten Angebote 
für Sie zusammen.

WIR MACHEN WEIN- 
GENUSS GANZ EINFACH WIR SIND DER FACHHÄNDLER  

NR. 1 FÜR WEINE AUS SPANIEN
Die engen und langjährigen Kontakte zu 
den Winzern vor Ort ermöglichen uns, 
immer wieder die besten Weine für Sie 
zu entdecken. 

Unser unschlagbares Preis-Leis-
tungs-Verhältnis finden Sie sonst 
nirgendwo in der Weinwelt. 

WIR LIEFERN TOP-QUALITÄT 
ZU TOP-PREISEN

Über 100.000 Bewertungen auf

Hervorragend 4,9/5

Litho: Himmel bitte 
freundlicher und heller

UNSER 
VERSPRECHEN

Service | Unser Versprechen 0302 Service | Unser Versprechen



Erleben Sie uns vor 
Ort in unseren Filialen

Die wichtigsten Anbaugebiete 
in Spanien und Portugal

Besuchen Sie uns gerne in einer unserer mittlerweile 
neun Filialen — alle Informationen sowie die Öff-
nungszeiten finden Sie unter www.vinos.de/filialen

Übrigens: Um Ihr (Wein-)Wissen zu vertiefen, die 
verschiedenen Weine zu verkosten und sich mit 
unseren erfahrenen Weinberatern auszutauschen, 
bieten wir neben einer persönlichen Beratung 
auch immer wieder die Möglichkeit, an einer Wein-
probe teilzunehmen. Alle aktuellen Termine stehen 
auf www.vinos.de/events

Oder online unter 
www.vinos.de
Unsere Angebote und Neuent- 
deckungen können Sie stets in unserem 
Webshop finden. Auch bieten wir 
regelmäßig Online-Weinproben an. 
Schauen Sie hinter die Kulissen und 
erfahren Sie spannende Geschichten 
über die Weine, unsere Winzerfreunde 
und Reisen vor Ort. 

die

Diese und alle weiteren 60 
Anbaugebiete finden Sie hier:

Wussten Sie, dass Spaniens Rebfläche die größte Europas 
ist? In den zahlreichen Weinbaugebieten, die sich über ganz 
Spanien erstrecken, wachsen bis zu 400 unterschiedliche 
Rebsorten und entsteht eine Vielzahl an Weinstilen. Grob 
unterteilt man hier in 3 Zonen:

Nordspanien
Der Norden ist stark vom atlantischen Klima geprägt, so ent-
stehen in Galizien und dem Baskenland überwiegend leben-
dige und frische Weißweine aus autochthonen Rebsorten.

Zentralspanien
Das Hochplateau Zentralspaniens beheimatet zahlreiche 
Anbaugebiete, denn das kontinentale Klima sorgt trotz 
der spanischen Hitze dafür, dass die Trauben langsam 
ausreifen können und ihre Eleganz behalten. Das Kan-
tabrische Gebirge im Norden schützt die Regionen, be-
sonders die Rioja, vor den kalten atlantischen Winden. 

Im Osten, beeinflusst vom mediterranen Klima, finden 
Trauben zur Cava-Gewinnung beste Voraussetzungen. 
Ribera del Duero mit ihren eleganten Rotweinen, Rueda 
als Weißwein-Hochburg und La Mancha mit dem ein-
maligen Preis-Genuss-Verhältnis sind nur ein paar der 
bekannten Regionen Zentralspaniens.

Südspanien
Unter der heißen Sonne Südspaniens fühlt sich neben 
einer Handvoll internationaler Rebsorten wie Cabernet 
Sauvignon und Syrah die einheimische Monastrell-Rebe 
besonders wohl. Daraus entstehen in Murcia und Va-
lencia kraftvolle und charaktervolle Rotweine. Noch 
weiter südlich in der Region Jerez dominiert dann die 
Sherry-Herstellung.

Spanien bietet für jeden Geschmack genau das Richtige 
und das zu beeindruckend günstigen Preisen.

mit vinos erleben
weinwelt spaniens
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Platzhalter

Entdecken Sie weitere Neuheiten in diesem Katalog

MESA/13.3
Ein schöner vollmundiger Wein mit komplexen No-
ten nach Brombeere, Pflaume, Mokka und würzigen 
Aspekten von Zimt, Gewürznelke und Muskat.

Seite 60

Manifiesto 
Sauvignon Blanc 2022
Die edle Französin in Spanien? Exotisch! Vor 
allem in Sachen Frucht ... Frisch und balanciert.

Seite 14

Mirum Chardonnay 2022 
Chardonnay aus dem kühlen Norden 
zeigt Charakter! Mit viel Frische, 
intensiver Aromatik und Schmelz.

Seite 46

L´Artesaña Crianza 
2020
Bodegas Juan Gil goes Rioja – und wie! 
Mit viel Kraft und Ausdruck, Eleganz 
und aromatischer Fülle. 

Seite 25

Trasmontes Edición 
Aragonesa 2021
Fein, fein, fein: Garnacha aus Höhen-
lagen mit fruchtigem Bouquet und 
herrlich würzigen Noten. 

Seite 38

SIN/A 0,0 Blanco
Die neue Leichtigkeit ist weiß! 
Alkoholfrei – bei vollem Geschmack 
der Sorten Verdejo und Moscatel.   

Seite 49
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Edler Petit Verdot
Juan Gil PV Barrica 
2022

Dass die kostbare Rebsorte Petit Verdot auch außerhalb ihrer Heimat Bordeaux das Zeug 
für richtig gute Weine hat, das hat man in Spanien erkannt. Insbesondere in Südspanien. 
Denn der lange Sommer und warme Herbst sind eine Garantie dafür, dass die kapriziöse 
Rebe ihre Trauben zur vollen Reife bringt. So zergeht die Frucht regelrecht auf der Zunge 
und harmoniert bestens mit den würzig-mineralischen Aspekten. Die Aromavielfalt ist 
beeindruckend und lange anhaltend. Herrlich der profunde Nachhall.

»Im Winter gibt es für mich nichts Besse-
res, als es sich mit einem dieser Rotweine
im Glas zu Hause im Lieblingssessel ge-
mütlich zu machen.«

Florian Hofmann,  
VINOS-Mitarbeiter 

Weingenuss in Rot

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 36743

D.O.P. Jumilla

 Petit Verdot

Trocken, 14,0 % Vol. 

5 Monate Fassreife

08 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenRotwein | Genuss in Rot

 D.O.P. Valdepeñas

  Tempranillo

  Trocken, 13,0% Vol.

 12 Monate Fassreife

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 35348

 D.O.P. Calatayud

  Garnacha 

  Trocken, 14,5 % Vol.

 10 Monate Fassreife

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 36029

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano, Maturana Tinta

  Trocken, 14,5 % Vol.

 16 Monate Fassreife

24,90 €*
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 36028

Der Preiskünstler
Cepunto Oro 

Was muss ein Wein haben, damit er als 
Preiskünstler bezeichnet werden darf? Nun, 
er sollte besonders köstlich, erstklassig 
vinifiziert und zu einem so kleinen Kurs zu 
haben sein, den man einfach nicht glauben 
mag. All das vereint der Cepunto Oro aus 
Kastilien aufs Beste, der große Bruder 
unseres Allzeit-Kundenlieblings Cepunto 
Tinto. Er hat Struktur und Fülle und das 
macht ihn zusammen mit reizvoller würziger 
Frucht zu einem wirklich niveauvollen und 
trinkfreudigen Begleiter für viele Anlässe.

 I.G.P. Castilla

  Tempranillo 

  Trocken, 13,5% Vol.

5,95 €*
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 2891

Großer Wein, kleiner Preis
Vietor y Leon Reserva  
2018 

Auch die Reserva aus dem Jahr 2018 
wurde wieder mit viel Behutsamkeit und 
Fingerspitzengefühl erarbeitet. Das 
Bouquet präsentiert sich elegant, weich 
und harmonisch, mit einem wunderschö-
nen Duft nach reifen roten Beeren, 
Vanilleschoten und feinem Kakao. Mit 
sanftem Abgang zeigt er sich insgesamt 
rund und sehr ausgewogen und bietet 
eine Riesenmenge Wein fürs Geld. Seit 
vielen Jahren einer der großen Publikums- 
Lieblinge.

Gut gereift aus der Rioja
Izadi Tinto »Reserva Familiar«  
Reserva 2019

Die wertvolle Rioja Reserva Familiar der 
Bodegas Izadi stammt von sorgsam selektierten 
Trauben, die auf erstklassigen, alten Lagen 
wachsen. Die Rebstöcke sind durchschnittlich 
mehr als 45 Jahre alt. Am Gaumen erstaunlich 
voluminös, aber gleichzeitig mit hauchzarten, 
dennoch stilprägenden Tanninen und einem 
auserlesen feinen Frischerückgrat. Im Nachgang 
zeigt sich samtige Eleganz und eine enorme 
Länge. Ein delikater, modern vinifizierter Rioja, 
der seinen Ursprung in der Rioja Alavesa 
markiert.

Ausdrucksvoller Garnacha
Little Caliber  
2020

Hier spielt Spaniens eigentlicher Star, die 
Garnacha, ihre Stärken aus mit sehr 
eigenem Charakter aus der Anbauregion 
Calatayud. So zeigt der Wein bereits im 
Glas seine Opulenz mit einem dichten 
Kirschrot und aromatischer Fülle, die 
jedoch eine gewisse Eleganz nicht 
vermissen lässt. Im Bouquet üppige 
Beerenaromen und Noten roter Früchte, 
verbunden mit schönen würzigen 
Aspekten, die vom Barriqueausbau 
herrühren. Am Gaumen mit viel Volumen 
und angenehmer Frische.
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 D.O.P. Jumilla

  Merlot 

  Trocken, 14,5% Vol.

 5 Monate Fassreife

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 36911

 D.O.P. Toro

  Tinta de Toro (Tempranillo)

  Trocken, 15,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 36953

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 14,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 34820

Frisch mit feiner Würze
Viña Zorzal Crianza 
2020

Die Kultivierung der alten Buschreben erfolgt 
selbstverständlich nach ökologischen 
Gesichtspunkten und die Lese sorgfältig per 
Hand, so gelangen nur die optimal reifen 
Trauben ins Lesegut. Mit 13-monatiger 
Barriquereife zeigt er eine schöne Würze und 
bestimmt das Bouquet mit sortentypischen 
Aromen: Brombeere und schwarze 
Johannisbeere, begleitet von schwarzem 
Pfeffer und mineralischen Anklängen. 
Geschmeidig und mit schöner Frische eignet 
er sich einfach hervorragend als Begleiter 
zur Tortilla.

 D.O.P. Navarra

 Garnacha

  Trocken, 13,5% Vol.

 13 Monate Fassreife

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 37120

Intensiv und aromatisch
Albacea Merlot  
2022 

Sie gehört sicherlich zu den beliebtesten 
Rebsorten der Welt: Merlot. Denn die 
Weine begeistern mit einem riesigen 
Trinkfreude-Faktor: Intensive Fruchtaro-
men, sehr milde Tannine und das typisch 
samtige Mundgefühl zeichnen die 
Top-Rebe aus. Und diese Eigenschaften 
vereint der Albacea absolut perfekt. Im 
Bouquet finden sich fruchtige Nuancen 
von roten und schwarzen Beeren, die fein 
untermalt sind von aromatischer Vanille. Am 
Gaumen schön weich mit gutem Trinkfluss.

Perfekt gereifte Rioja-Crianza
Palador Crianza  
2019 

Der Palador bringt Ihnen den einzigartigen 
Zauber von Spaniens Spitzen-Appellation 
ins Glas. Das Bouquet zeigt Aromen von 
reifen Kirschen, dunklen, reifen Beeren und 
einem frischen Hauch balsamischer 
Anklänge. Die Barriquereife offenbart sich 
in Form sinnlicher Röstnoten, die an 
Zedernholz und Havanna-Tabak denken 
lassen. Am Gaumen besticht die pure 
Eleganz, bestens ausbalanciert mit reifen, 
saftigen Tanninen und einem langen Finale 
voller üppiger Beeren- und Gewürznoten 
am Gaumen.

Beerig und vollmundig
Muruve Tinta de Toro  
2021 

Toro-Weine bestechen durch Fülle und 
Kraft und so ist auch dieser Rotwein ein 
würdiger Vertreter der Region. Auf 
Holzeinsatz wurde hier bewusst verzichtet, 
um die beerigen Noten in den Vordergrund 
zu stellen. Und so zeigt er sich im Glas in 
einem brillanten Kirschrot mit violetten 
Reflexen. In der Nase verbreitet sich der 
Duft von wilden Beeren wie Brombeere und 
Maulbeere. Am Gaumen ist der Wein sehr 
schön strukturiert, mit vollem Körper und 
angenehmen Tanninen.
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EINE ABSOLUTE  
ÜBERRASCHUNG FÜR UNS!

»Da schlägt das Entdecker-Herz 
höher: eine einzigartige Reserva 

aus der unbekannten Region Bullas! 
Jetzt exklusiv für VINOS-Kunden«

Die neue Reserva aus Südspanien

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)  
Artikelnr. 23105

Dieser kleine Schatz wurde von den Tofterup-Brüdern in der 
D.O.P. Bullas gehoben. Die würzige Cuvée reifte über 12 Monate in 
Barriques und verströmt feine Noten von reifen Früchten, wie 
Pflaume, Kirsche und kandierte Aprikose. Im Hintergrund finden 
sich animierende Röstnoten von Kaffee und Tabak.

 D.O.P. Bullas 

 Monastrell, Syrah,  
 Garnacha Tintorera

  Trocken, 14,0 % Vol.

 12 Monate Fassreife

Eine würzige Cuvée
Castillo de Bullas Reserva 2018

Neu bei VINOS | Castillo de Bullas

- David und Jonas Tofterup 
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Kraftvoll und gereift
Madurada Gran Reserva 
2017
 
Eine kraftvolle Gran Reserva aus Bullas, wo der 
Weinbau mit der Rebe Monastrell seit Jahrhun-
derten praktiziert wird. Unterstützung findet die 
Rebe in diesem Wein durch Garnacha Tintorera 
und Syrah, die für eine schöne Würze sorgen. 
So finden sich reife Fruchtnoten von Schwarz-
kirsche und Beeren sowie feine balsamische und 
würzige Nuancen im Bouquet.

  D.O.P. Bullas

  Monastrell, Garnacha 
Tintorera, Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

  24 Monate Fassreife

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 36721

Extraktreich, weich  
und vollmundig
La Orphica Monastrell 
Selección Tardia 2022
 
Ein leidenschaftlicher Rotwein aus Monastrell, 
sehr fruchtig, vollmundig und durch die 4-mo-
natige Reife in Barriques mit feinen, würzigen 
Nuancen unterlegt. Zudem sorgt eine ange-
messene Restsüße für ein gutes Volumen, mit 
weichen, samtigen Tanninen und viel fruchtigem 
Geschmack, einem kräftigen Körper mit Saftig-
keit und einem harmonischen Finale. 

6,95 €*

0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 34330

  D.O.P. Jumilla

  Cabernet Sauvignon, 
Monastrell, Syrah,  
Petit Verdot

  Trocken, 14,5 % Vol.

 6 Monate Fassreife

  D.O.P. Valdepeñas

  Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

 6 Monate Fassreife

7,95 €*

0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 36607

  Vino de España

  Monastrell

  Halbtrocken, 14,5 % Vol.

 4 Monate Fassreife

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 37072

Crianza zum Spartarif
Vietor y Leon Crianza 
2019
 
Vietor y Leon ist einer der großen Kunden-
lieblinge. Im Bouquet zeigt er herrlich saftige 
Beerennoten, vor allem reife Blaubeere und 
Brombeere. Am Gaumen dann unwiderstehli-
che Vanille- und Röstaromen in großer Harmo-
nie mit einer kleinen Portion Schwarzkirsche. 
Das samtige, ausgewogene und elegante Finale 
präsentiert sich sanft mit weichen Tanninen.

6,95 €*

0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 36915

Würzig und elegant
Clos Lupo Colección 
Barrica 2019
 
Die neue Edition aus der Clos Lupo-Reihe 
wurde aus Cabernet Sauvignon, Monastrell, 
Syrah und Petit Verdot sorgfältig vinifiziert 
und reifte über 6 Monate in Barriques aus 
französischer Eiche. Das Bouquet verströmt 
den Duft von reifen roten Früchten, untermalt 
von einer würzigen Note und einer eleganten 
rauchigen Komponente.

Saftige Frucht und  
endloses Finale
LUMOS No. 4  
Tempranillo 2022
 
Das Bouquet ist facettenreich und intensiv 
mit Noten von Schwarzkirsche und Blaubeere, 
dezent untermalt von weichen Gewürzen, 
sinnlichem Zimt und mediterranen Kräutern. 
Am Gaumen gefällt der LUMOS No. 4 mit 
einer animierenden Frische, saftiger Frucht 
und samtigen Tanninen. Und endet mit einer 
beachtlichen Länge und feinen Mineralität.

Märchenhafte Reserva
Castell Colindres Reserva 
2019
 
Diese harmonische Reserva ist einer der 
beliebtesten Weine in unserem Sortiment. Kein 
Wunder, denn dieses exzellente Preis-Genuss- 
Verhältnis ist einfach unschlagbar gut. So 
begeistert er mit einer reichen Aromenwelt mit 
Noten von Brombeere, getrockneter Feige und 
zarten Röstnoten. Frucht und Würze befinden 
sich in völligem Einklang miteinander.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

 4 Monate Fassreife 
  (partiell)

  D.O.P. Valencia

 Tempranillo, Merlot

  Trocken, 13,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

8,95 €*

0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 36202

32 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Jede Menge Lieblingsweine
Dies sind die Weine, die unsere Kunden ganz besonders lieben. Uns 
wundert es nicht: Sie sind allesamt klassische, typische Weine ihrer 
Kategorie und Region, die mit Qualität zu fairen Preisen überzeugen. 
Lassen auch Sie sich begeistern von der besten Empfehlung, die es 
gibt: zufriedene Weingenießer. 

ZUM PAKET

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/6706

Topseller
Paket

1312 Probierpakete | Topseller-Paket Probierpakete | Topseller-PaketDer Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

 6 x 2 Flaschen

69,90 €*

103,40€
Preis pro Liter 7,77 € 
Artikelnr. 6706



MANIFEST DER 
    WEINPIONIERE

Gewidmet den Pionieren, die neue Rebsorten nach 
Spanien brachten. Dank ihres entdeckungsfreudigen 
Geistes, ihrer Leidenschaft und ihrer unermüdlichen 
Willenskraft können wir heute ernten und genießen, 
was sie gesät haben. Ihr Manifest.

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/manifiesto

Manifiesto 
Sauvignon Blanc 
Dank einer Handvoll von Weinvisio- 
nären wird Sauvignon Blanc seit den 
frühen 1970er Jahren in Spanien 
angebaut. Insbesondere in kühleren 
Regionen wie Rueda bewahren die 
Trauben ihre aromatische Intensität, 
Frische und Lebendigkeit und 
ergeben ausgezeichnete Weine.

Manifiesto 
Cabernet Sauvignon
Cabernet Sauvignon wird seit den frühen 
1950er Jahren in Spanien angebaut. In 
der Region Castilla produziert die spa-
nische Sonne Trauben voller Kraft und 
Aromen, was zu eleganten und charakter-
vollen Cabernet-Weinen führt.

14 Neu bei VINOS I Manifiesto Neu bei VINOS I Manifiesto 15



Beständig auf hohem Niveau
Val Sotillo Crianza 2018 
 
Die Gran Reserva ist legendär und auch alle anderen Weine sind auf höchstem Qualitätsniveau 
angesiedelt. Auch diese Crianza stellt sich selbstbewusst in diese Reihe! Ein Geheimnis dieses 
fantastischen Weins liegt verborgen unter der Erde: In Kellern aus dem 16. Jahrhundert, bei 
konstant 11-12 °C, fernab von Erschütterungen und Tageslicht, lagern die Eichenfässer. Perfekte 
Bedingungen also für einen ausgeglichenen, ausdrucksstarken Top-Ribera. Mit klassischem 
Bouquet feiner Fruchtnoten und kräftiger Fassaromen – reife rote Beeren, Zedernholz,  
Gewürzen und Kakao. Am Gaumen mit Kraft und Finesse, Reife und Struktur. Das Finale mit  
der typischen Ribera-Würze.

 D.O.P. Ribera del Duero

 Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 31782

Fassgereift und harmonisch
Sensaciones Edición Limitada 2020
 
In dieser limitierten Edition sind Monastrell und Cabernet Sauvignon vereint und reiften über 10  
Monate in Barriques aus französischer und amerikanischer Eiche. Die Trauben von bis zu 
72 Jahre alten Reben bringen reife Frucht verbunden mit eleganten Röstnoten harmonisch 
zusammen. So zeigt sich der Wein im Glas in einem kräftigen Kirschrot. Das Bouquet ist 
bestimmt von reifen Frucht- und Beerennoten, untermalt von geröstetem Kaffee und dezenten 
Kräuternoten. Am Gaumen vollmundig, hervorragend balanciert und mit einem langen, 
eleganten Finale ausgestattet passt er gut zu kräftigen Fleischgerichten.

 D.O.P. Yecla

 Monastrell, Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,5 % Vol.

 10 Monate Fassreife

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 35597

Festwein
Genießer-Paket

Das mediterrane Kraftpaket
Obsesión 2021
 
Es ist immer wieder beachtlich, welche guten Weine in der Jumilla mit der Monastrell- 
Rebe erzeugt werden. Nur das beste Lesegut wird von dem erfahrenen Team von Juan 
Gil selektiert, denn nur die hochwertigsten Monastrell-Trauben werden für den Obsesión 
verwendet. Eine wohldosierte Reife in neuen Barriquefässern verleiht dem Wein eine 
schöne Struktur und einen ausgeprägten Charakter. So begeistert er mit dem Duft von 
reifen dunklen Früchten gepaart mit würzigen Nuancen von Vanille, Kakao und Zimt. 
Am Gaumen ist er zupackend, präsent und dabei unvergleichlich harmonisch mit reifen 
Tanninen und einem langen Finish.

 D.O.P. Jumilla

  Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

 18 Monate Fassreife

29,90 €*

0,75 Liter (39,87 €/l)
Artikelnr. 36958

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/36967

Für jede Feier der Richtige
Ob zum Geburtstag, zum Jubiläum oder zu einem der Feste 
des Winters: Zu besonderen Anlässen darf es auch im Glas 
etwas ganz Besonderes sein. Elegante Weine mit Tiefe und 
Charakter sowie viel Aroma haben wir für dieses festliche 
Paket zusammengestellt. Wir wünschen frohes Feiern!

 3 x 2 Flaschen

69,90 €*

139,60 €
Preis pro Liter 15,53 € 
Artikelnr. 36967
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 D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet 
Sauvignon, Syrah

 Trocken, 14,5 % Vol.

  8 Monate Fassreife

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

 Trocken, 13,5 % Vol.

 18 Monate Fassreife

17,95 €*
0,75 Liter (23,93 €/l)
Artikelnr. 36959

 D.O.P. Valdepeñas

 Tempranillo

 Trocken, 13,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 36896

 D.O.P. Alicante

  Monastrell

 Trocken, 13,5 % Vol.

 5 Monate Fassreife 

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 36660

Kraftvoll und ausgewogen
Mondeo Selección Especial  
2021 

Mondeo ist eine ausdrucksvolle Cuvée 
aus Monastrell, Cabernet Sauvignon und 
Syrah. Er verweilte bis zu 8 Monate in 
Barriques aus französischer und 
amerikanischer Eiche und zeigt sich in 
einem attraktiven Kirschrot mit purpurnen 
Reflexen. Das Bouquet ist kraftvoll und 
geprägt von reifen roten Früchten, fein 
komponiert mit Gewürzen, Röstaromen 
sowie rauchigen Nuancen. Am Gaumen ist 
er mit einer tollen Struktur ausgestattet, 
ausgewogen und kraftvoll mit einem 
samtigen, langen Finale.

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 36654

Eleganz aus der berühmten Rioja
Barriton Reserva  
2017

Karge kalk- und tonhaltige Böden sorgen 
für die charakteristische Eleganz der Weine 
und mit viel Fingerspitzengefühl setzt die 
erfahrene Winzerin María Barúa die richtige 
Reifezeit im Barrique ein. Und so verströmt 
der Wein köstliche Aromen von Feige und 
Beerenkompott, bestens untermalt mit 
einem Hauch Vanille und schwarzem 
Pfeffer, herrührend vom 18-monatigen 
Barriqueausbau. Am Gaumen samtig-weich 
und sehr ausgewogen mit gutem Volumen, 
zeigt er viel Persönlichkeit.

Mit mediterranem Temperament
Pepe Mendoza Monastrell Origen  
2021 

Ein reinsortiger Monastrell aus Pepe 
Mendozas Herzensprojekt, mit dem er 
wunderbar eigenständige mediterrane 
Weine vinifiziert. Im Glas zeigt er sich in 
einem hellen Rubinrot und verströmt im Duft 
aromatische Noten von Rosmarin und 
Thymian, kongenial verbunden mit saftigen 
Beerennoten und fein untermalt von 
balsamischen Anklängen. Am Gaumen 
mittelkräftig mit geschmeidigen Tanninen. 
Der Wein endet sanft mit einer leicht 
rauchigen Note, die von der 
Barriquereife herrührt.

Sie stellt die Spitze der spanischen 
Qualitätsstufen dar: die Gran Reserva. 
Kein anderes Weinbauland schafft es, 
lange gereifte Weine zu derart moderaten 
Preisen auf den Markt zu bringen. In der 
Valdepeñas reift eine Gran Reserva 
übrigens 18 Monate im Barrique und mit 
der Vietor y Leon Gran Reserva kommt 
ein würdiger Vertreter, der mit seinen 
Vanille- und Röstaromen Zeugnis vom 
langen Aufenthalt in Barriques ablegt.

Gereifter Genuss
Vietor y Leon Gran Reserva  
2017

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 22222

Fruchtig sanft
Me gustas tú  
2022

Nach getaner Arbeit den Abend einfach genießen, mit diesem unkomplizierten Rotwein 
finden Sie den passenden Begleiter. Dieser reinsortige Tempranillo zeigt sich von einer sehr 
angenehmen Seite mit schönen fruchtigen Noten. Im Glas strahlt er in einem intensiven 
Rubinrot mit violetten Reflexen. Die Nase wird verwöhnt mit Anklängen von süßen Kirschen, 
Erdbeeren und reifen Pflaumen, gut kombiniert mit Vanille und Zimt. Am Gaumen weich, 
mittelkräftig mit samtenen Tanninen.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

 Halbtrocken, 13,5 % Vol.

Rotwein-Favoriten

»Nicht nur ich, auch viele unserer Kun-
den halten diese Rotweine für die besten 
unseres Sortiments. Welcher davon ist Ihr 
ganz persönlicher Favorit?«

Nadine Blecke, 
VINOS-Mitarbeiterin

1918 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenRotwein | Rotwein-Favoriten Rotwein | Rotwein-FavoritenJetzt online bestellen auf www.vinos.de/rotwein
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Spaniens schönste Weinfarbe
Wer die spanischen Rotweine mag, wird dieses 
Paket lieben. Es vereint beispielhaft klassische Rote, 
die mit ihrer Intensität und ihrer Fülle perfekt zu 
den Gerichten der winterlichen Küche passen. 
Und die nach einem langen kalten Tag das dunkel 
im Glas schimmernde Highlight setzen! 

ZUM PAKET

  6 Flaschen

47,90 €*

84,70 €
Preis pro Liter 10,64 € 
Artikelnr. 36968

Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln.20 Probierpakete | Rotwein-Genießer-Paket 21Probierpakete | Rotwein-Genießer-Paket* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

  D.O.P. Ribera del Júcar

  Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

 6 Monate Fassreife

12,95 €*

0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 35737

Rund, beerig und würzig
Tofterup Brothers 
Tempranillo 2021
 
Ein weiterer Geniestreich von den 
sympathischen Brüdern Tofterup: Dieser 
reinsortige Tempranillo reifte über 6 Monate 
in Barriques aus französischer Eiche und 
betört mit Aromen nach dunklen Beeren, 
Erdbeere und roter Pflaume, fein untermalt 
von Schokolade und weißem Pfeffer. 
Am Gaumen schön rund mit einem 
angenehmen Finale.

Rotwein
Genießer-Paket

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/36968

43 %
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  I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Halbtrocken, 13,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife 
(partiell)

11,95 €*

0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 36823

Vollmundig und 
temperamentvoll
Adoración
Appassimento 2022
 
Wie ein italienischer Primitivo vinifiziert, 
beeindruckt der Wein bereits im Glas mit 
einem konzentrierten Kirschrot und reifen 
Aromen dunkler Beeren und sonnenreifer 
Pflaumen, die fein von duftenden Gewürzen 
untermalt sind. Am Gaumen ist er wunderbar 
vollmundig, temperamentvoll und bestens 
verbunden mit einer schönen Frische.

Vino de Pago
Viña Jaraba Single
Vineyard 2021
 
Vino de Pago ist die höchste Qualitätsstufe, 
die ein spanischer Wein erreichen kann, 
und dazu kommt der Wein noch aus einer 
Einzellage. So zeigt diese wohlabgestimmte 
Cuvée mit 4-monatiger Barriquereife 
wunderbare Beerennoten von sonnenreifen 
Himbeeren, die durch süße Würzaromen 
ergänzt sind. Am Gaumen seidig und sanft.

  D.O.P. La Jaraba

  Tempranillo, Cabernet 
Sauvignon, Merlot, 
Graciano

  Trocken, 13,5 % Vol.

  4 Monate Fassreife

11,95 €*

0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 36854

  D.O.P. Jumilla

  Petit Verdot

  Trocken, 14,0 % Vol.

  5 Monate Fassreife

13,95 €*

0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 36743

Edler Petit Verdot
Juan Gil PV 
Barrica 2022
 
Dass die kostbare Rebsorte Petit Verdot 
auch außerhalb von Bordeaux das Zeug 
für richtig gute Weine hat, das hat man in 
Spanien erkannt. Und die Bodegas Juan 
Gil verstehen virtuos mit dieser Diva 
umzugehen. Ein hervorragend strukturierter 
Wein, die Frucht zergeht regelrecht auf 
der Zunge, harmoniert er bestens mit den 
würzig-mineralischen Aspekten.

Komplex und elegant
Prometus  
2021 
 
Das Bouquet zeigt sich schön vielschichtig und  
elegant und reicht von dunklen Beeren über 
mediterrane Kräuter bis hin zu feinem Zigar-
rentabak und edlem Zedernholz. Am Gaumen 
mit einem selbstbewussten Auftakt. Was für 
ein Wein, und dank der 10-monatigen Reife in 
Barriques wunderbar elegant und mit eindrucks- 
voller Dichte und Länge.

  I.G.P. Castilla y León

  Tempranillo, Syrah, 
Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,5 % Vol.

 10 Monate Fassreife

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 35790

Kraftvoller Garnacha
Atteca Garnacha 
Selección de la Familia 
2020
 
Wieder hat der talentierte Winzer Roberto Peréz 
einen vinophilen Schatz gehoben, denn mit 
seiner dunkelrubinroten Farbe, seinem herrlich 
saftigen Duftstrauß nach reifen dunklen 
Beeren und Früchten, wie Brombeere und 
Pflaume, aber auch asiatischen Gewürzen, 
dem Super-Frucht-Erlebnis am Gaumen und 
seinem mundfüllenden Nachhall ist der Wein 
einfach eine Wucht.

  D.O.P. Calatayud

  Garnacha

  Trocken, 14,5 % Vol.

 10 Monate Fassreife

13,95 €*

0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 34814
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VINOS IN DER RIOJA
Wie in jedem Jahr sind wir auch in den letzten Monaten für Sie in 

Spanien unterwegs gewesen, haben unsere Freunde und Part-

ner besucht und neue aufgetan. Die Tour in die Rioja ist immer 

mein Highlight.

Diesmal ging es zunächst zu Barón de Ley. Das Weingut, wie 

ein Château inmitten der Weinberge gelegen, ist ein beeindru-

ckendes Beispiel für die Fortführung der großen Rioja-Tradition 

mit modernsten Mitteln. Bei Izadi bewirtete uns Lalo Antón, der 

mit einigen der besten Restaurants Spaniens kooperiert, mit 

Köstlichkeiten aus der Küche und dem Besten aus dem Keller. 

Weiter ging es zu unserem Freund Juan Pedro Valdelana, der 

uns eine beeindruckende Reserva präsentierte. Neu in der 

Rioja ist L’Artesaña von Bodegas Juan Gil. Hier wirkt Marta 

Apellániz als Weinmacherin und zeigt bereits jetzt, wohin die 

Reise gehen wird: in Richtung elegante Kraft. 

Auf jeder unserer Reisen machen wir selbstverständlich auch 

Halt bei CVNE, der Rioja-Ikone. Von dort habe ich Ihnen 

eine absolut klassische Gran Reserva mitgebracht. Wieder 

dabei ist Ruiz Gómez: Die Bodega hat faszinierende, gereifte 

Schätze zu bieten, von denen wir direkt 

einen für Sie gehoben haben. 

Freuen Sie sich auf 6 Weine von 6 Spitzen- 

Bodegas, die wir natürlich auch in einem 

Paket für Sie zusammengefasst haben!

Alexander Wendt 
Weinentdecker

Die Vielfalt der
22 Topthema | Die Vielfalt der Rioja



* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Die Bodegas Juan Gil sind immer für eine Überraschung gut. Die Familie hat die Region 
Jumilla entscheidend geprägt und mit aufgebaut. Zugleich hat sie stets und überall in 
Spanien ihr Händchen für besondere Lagen und Weingüter gezeigt, die sie aus dem Win-
terschlaf erweckt hat. L’Artesaña ist ihr neuester Coup in der Rioja Alavesa. Wir freuen 
uns sehr, von Beginn an dabei sein zu dürfen. Denn die Familie hat Großes mit der Bo-
dega vor. Das zeigt natürlich auch die Verpflichtung von Marta Apellániz als Winzerin, die 
bereits für Ikonen wie El Coto, Marqués de Cáceres und Artadi gearbeitet hat. 

Der Beginn einer wunderbaren Geschichte

L’Artesaña – 
Bodegas Juan Gil

Die renommierten Bodegas Juan Gil haben auch bei dieser Crianza – als einem der 
ersten Weine ihres neuen Weinguts L’Artesaña in der Rioja Alavesa – ganz deutlich 
ihre Handschrift hinterlassen. Das ist einerseits typisch Rioja und typisch Crianza mit 
viel Kraft und Ausdruck dank der Reife im Fass. Andererseits aber auch typisch in der 
Eleganz, für die die Weine der Familie Gil gerühmt werden. Der Duft der Crianza ver-
eint fruchtige, beerige Noten mit Aromen von Schokolade und würzigem Zedernholz. 
Am Gaumen dann gibt es volle Kraft und Fülle bei ausgezeichneter Balance. Und dies 
ist erst der Anfang …

Rioja mit viel Kraft
L’Artesaña Crianza 2020

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l) 
Artikelnr. 22901

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

 12 Monate Fassreife

Winzerin Marta in 
ihrem Element

2524 Topthema | Die Vielfalt der Rioja Topthema | Die Vielfalt der Rioja
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* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Erfolgswinzer Juan mit 
100-jährigen Reben

Dieser Wein demonstriert ganz deutlich, warum Juan Pedro Valdelana zu den besten 
Winzern Spaniens gezählt wird. Er hat damit aus Spaniens Leitrebsorte Tempranillo 
eine sehr fruchtige Reserva geschaffen, die sich trotz ihrer langen Reifezeit erstaunlich 
jugendlich und frisch präsentiert. Erst im langen Abgang zeigen sich die fein-würzigen 
Röstaromen, die er seinem Ausbau über 24 Monate im Barrique verdankt. Opulent, 
rund und weich ist der gesamte Eindruck am Gaumen: ein lange nachklingendes, über-
aus schmeichelndes und wahrhaft erstklassiges Vergnügen. 

Fruchtige Opulenz mit feiner Würze 
Juan Valdelana Terra Hispania 
Reserva 2018

19,95 €*
0,75 Liter (26,60€/l) 
Artikelnr. 36876

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

 24 Monate Fassreife

Juan Pedro Valdelana zählt jetzt schon zu den besten Winzern Spaniens, sein Anspruch an Qualität 
ist außergewöhnlich. Erworben hat er seine Fähigkeiten auf Weingütern auf vier Kontinenten. 
In erster Linie aber hat er sie „geerbt“, denn die Familie bewirtschaftet ihre Bodegas bereits in der 
14. Generation. Er arbeitet Hand in Hand mit seinem nicht minder bekannten und vielfach ausge-
zeichneten Vater Juan Jesús. Ihr kost-
barster Schatz sind einige der seltenen 
Viñedos Singulares der Rioja – vergleich-
bar mit Cru-Lagen in Frankreich. Juan 
Pedros Weine von diesen Lagen sind 
so begehrt, dass sie den Abnehmern, 
darunter einige Adressen der Sterne-
Gastronomie, zugeteilt werden.

Meisterwinzer in 14. Generation

Juan Valdelana

Unsere Weinentdecker zu 
Besuch bei Juan Valdelana

2726 Topthema | Die Vielfalt der Rioja Topthema | Die Vielfalt der Rioja
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Was als Spaß-Projekt begann, ist heute eine der wichtigsten und besten Adressen 
für Weine der Rioja. Gründer Gonzalo Antóns beste Entscheidung war es sicher, 
seinen Sohn Lalo mit ins Boot zu holen. Die Familie kommt aus der Gastronomie und 
hat beste Verbindungen zu den berühmten Sterneköchen der Welt. Regelmäßig lädt 
Lalo sie in die Bodega ein, um gemeinsam zu kochen. Und natürlich schenken sie 
die Izadi-Weine gerne in ihren Restaurants aus. Denn sie sind von erlesener Qualität: 
Izadi verfügt über begehrte Einzellagen in der Rioja Alavesa mit Reben, die durch-
schnittlich ca. 70 Jahre alt sind und konzentriert aromatische Trauben ergeben. 

Wo Sterne-Gastronomen ins 
Schwärmen kommen

Die Vielfalt der

Bodegas izadi

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Lalo Antón mit 
Weinentdecker Alexander 
im Weinberg

Zu welcher Kraft und Intensität die Trauben der bis zu 70 Jahre alten Reben reifen, ist 
tatsächlich enorm. Auf der Hochebene der Rioja Alavesa kommen der klassischen 
spanischen Sorte Tempranillo zudem die überwiegend kalkhaltigen Tonböden zugu-
te. Der Wein schimmert in dunklem Rot im Glas und zeigt einen vielschichtigen Duft 
von Beerenfrüchten, die mit feinen Röstaromen und einer sanften Würze bestens har-
monieren. Am Gaumen kommt die typische Orben-Balance von Kraft und samtiger 
Struktur zum Ausdruck, die Kenner der Izadi-Weine so sehr schätzen – und die Ent-
decker vom ersten Schluck an überzeugt. 

Sanftes Kraftpaket 
Orben Selección Especial 2020

24,90 €*
0,75 Liter (33,20€/l) 
Artikelnr. 36120

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

Die Rioja-Fans von VINOS 
bei Izadi im Barriquekeller 2928 Topthema | Die Vielfalt der Rioja Topthema | Die Vielfalt der Rioja



Die Glocke des Benediktiner-Klosters, auf dessen Grund die Weinberge von  
Barón de Ley liegen, ist mehr als nur schmückendes Etiketten-Element: Das Wein-
gut, gegründet von einer Gruppe von Spitzenwinzern im Jahr 1985, hat sich der 
großen Tradition der Weinkunst verschrieben – mit modernsten Mitteln. Bodega 
und Weinkeller liegen inmitten der Weinberge – das sogenannte Château-Prinzip. 
So sind die Wege der von Hand gelesenen Trauben kurz bis zur Verarbeitung und 
Lagerung in den über 14.000 Barriques. Nach vielen erfolgreichen Jahren gibt 
Gonzalo Rodríguez jetzt den Staffelstab an Pablo Tascón weiter, der von nun an 
für die große Qualität der Weine bürgt. 

Das „Château“ inmitten der Rioja

Die Vielfalt der

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Ein Dreamteam: Gonzalo (rechts) 
und sein Nachfolger Pablo

Das Wahrzeichen der Bodega: 
die alten Klosterglocken

Der Rioja-Stil ist einfach unverwechselbar! Barón de Ley erzeugt moderne, herrlich 
unkomplizierte Weine. Das gilt auch für die Reserva, die Tempranillo mit Graciano und 
Maturana zusammenbringt. 20 Monate reifte der Wein in Barriques aus französischer 
und amerikanischer Eiche, so dass leichte Röstaromen die betonte Frucht von Brom-
beere und Heidelbeere untermalen. Auch die internationale Kritik ist begeistert: James 
Suckling vergibt 92 Punkte, die Jury der Berliner Wein Trophy griff zur Goldmedaille. 
Wer Rioja auf die zugängliche Weise mag, aber Wert auf erstklassige Qualität legt, liegt 
mit dieser Reserva absolut richtig. 

12,95 €*
0,75 Liter (17,27€/l) 
Artikelnr. 36132

 D.O. Ca. Rioja

 Graciano, Maturana, Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

 20 Monate Fassreife

Gereifter Punktegewinner 
Barón de Ley Reserva 2018

BarÓn de ley
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* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Das VINOS-Team im 
Weinberg von CVNE

Eine Hommage an die traditionell erzeugten, klassischen und schlanken Weine der 
Rioja ist diese Gran Reserva aus dem Dorf Laserna. Sie verrät schon im Duft ihre 
Größe mit Noten von beeriger Frucht, edler Schokolade und Tabak. Am Gaumen sind 
die Tannine seidig weich, der Wein hat durchaus Kraft, ist aber eher auf der eleganten 
Seite zu finden. Die lange Reifezeit der Gran Reserva – zwei Jahre im Barrique und 
mehr als vier Jahre in der Flasche – hat ihr nicht nur ihr klassisches Aromenprofil ver-
liehen, sondern auch ihre weitere Lagerfähigkeit von sicherlich noch über 15 Jahren.   

Herausragende Rioja-Klasse
Viñedos de Laserna  
Gran Reserva 2016

34,90 €*
0,75 Liter (46,53€/l) 
Artikelnr. 34802

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Graciano

  Trocken, 13,5 % Vol.

 24 Monate Fassreife

Laserna stammt aus dem gleichnamigen Dorf in der Rioja. Die Weinbauern hier sind bekannt für 
die einzigartige Qualität ihrer Trauben. Selbstverständlich werden diese von Hand gelesen und 
mit größter Sorgfalt verarbeitet. Laserna gehört zu CVNE, einer der absoluten Ikonen der Region. 
1897 gegründet befindet sich das Haus auch heute noch im Weinviertel am Bahnhof von Haro in 
der Rioja Alta. Das Portfolio umfasst einige der größten Klassiker der Rioja, darunter zum Beispiel 
Contino oder die Cune Imperial Gran Reserva. Für sie gilt wie für die Laserna-Weine, dass der 
Fokus auf der traditionellen Weinbereitung liegt.

Hommage an die klassischen Gran Reservas 

Viñedos de Laserna Die Viñedos de Laserna 
aus der Ferne
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Adrian Gómez präsentiert 
unseren Weinentdeckern die 

neue Mondovar Reserva

Es ist noch gar nicht so lange her, dass Alexander und Bernhard auf einer ihrer vielen Reisen durch 
Spanien und die Rioja einen Tipp erhielten: Bei Ruiz Gómez sollten sie einmal vorbeischauen. Und 
so machten die beiden Halt bei der noch unbekannten Bodega in der Rioja Alta. Tatsächlich gab 
es bei Ruiz, der das Weingut in 4. Generation bewirtschaftet, einige geniale, gereifte Schätze zu 
entdecken! Der erste große Erfolg war seine Gran Reserva, der wir jetzt die Reserva an die Seite 
stellen können. Was für ein Glück, dass unsere Weinentdecker dem Tipp gefolgt sind und Ruiz  
Goméz jetzt im VINOS-Sortiment dabei ist!

Geheimtipp aus der Rioja Alta

Bodegas Ruiz Gómez

Ganze 30 Monate hat Ruiz Goméz seiner Mondovar Reserva im Barrique gegönnt, 
weit mehr, als eigentlich vorgeschrieben ist. Seine Geduld hat sich gelohnt: Der Wein 
hat sich zu einem perfekt reifen, eleganten und klassischen Rioja-Genuss entwickelt. 
Sehr elegant ist er, mit schöner Finesse und dunklen, noch gut zu spürenden und safti-
gen Frucht- und Beerenaromen. Hier kommt neben den Fassnoten die fruchtige Seite 
des Tempranillo so richtig gut zur Geltung. Die Tannine sind dank der langen Zeit im  
Barrique weich und geschmeidig, geben der Reserva aber durchaus Struktur und Halt. 

Gereifte Finesse
Mondovar Reserva 2018

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l) 
Artikelnr. 35783

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

 30 Monate Fassreife
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Die Vielfalt der Rioja
Kommen Sie mit in die Rioja, wo die spanische Eleganz zu 
Hause ist. Sechs hochwertige Weine von sechs Ausnah-
me-Bodegas versprechen außergewöhnlichen Genuss. 
Große Namen wie CVNE oder Valdelana sind dabei, außer-
dem natürlich herausragende Qualitäten von der Crianza 
bis zur Gran Reserva.  

ZUM PAKET

  6 Flaschen

79,90 €*

132,55 €
Preis pro Liter 17,76 € 
Artikelnr. 37078
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Kraftvoll mit Samtpfoten
Orben Selección  
Especial 2020
 
Ein sehr begehrter Rioja, der hier in einer 
dunkelroten Robe ins Glas kommt. Schließlich 
stammt er von bis zu 70 Jahre alten Reben. 
Das Bouquet ist vielfältig - Beerenfrüchte 
und Röstaromen sind zu einem sinnlichen 
Geflecht mit feinen Würznoten verwoben. 
Am Gaumen die typische Orben-Balance 
zwischen Kraft und Samtigkeit.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

24,90 €*

0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 36120

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/37078

40 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Lang gereift
Mondovar Reserva  
2018 
 
Im Frühjahr haben wir von einer Kollegin den 
Tipp bekommen, dass bei der Bodega Ruiz 
Gómez noch alte Jahrgänge im Keller liegen. 
So auch diese Reserva, die ungewöhnlich 
lange im Barrique lag. Der Wein hat dadurch 
eine wunderbare Eleganz und Finesse mit 
dunklen Frucht- und Beerenaromen. Die 
Tannine sind weich und geschmeidig.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  30 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 35783

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 22901

Kraftvoller Rioja
L’Artesaña Crianza  
2020
 
Ein Rioja von der renommierten Bodega Juan 
Gil, die hier eindeutig ihre Handschrift hin-
terlassen hat. Eine Crianza mit Kraft und viel 
Ausdruck, die jedoch auch die typische Ele-
ganz nicht vermissen lässt. Im Bouquet stehen 
die fruchtigen und beerigen Noten wunderbar 
im Einklang mit Schokolade und Zedernholz. 
Am Gaumen mit Power und schöner Balance.

Rioja
Highlights-Paket

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano

  Trocken, 13,5 % Vol.

 24 Monate Fassreife

34,90 €*

0,75 Liter (46,53 €/l)
Artikelnr. 34802

Klassisch schön
Laserna Gran Reserva 
2016
 
Laserna aus dem Hause Cune stammt aus dem 
gleichnamigen Dorf und wurde sorgfältig von 
Hand geerntet. Im Bouquet verbinden sich 
kongenial die fruchtig-beerigen Noten von 
Brombeere und Kirsche mit Noten von edler 
Schokolade und Tabak. Am Gaumen mit wei-
chen Tanninen und schöner Ausdruckskraft. 
Das lange Finale deutet noch auf eine lange 
Lebensdauer hin.

  D.O. Ca. Rioja

  Graciano, Maturana, 
Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

 20 Monate Fassreife

12,95 €*

0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 36132

Bekannt und beliebt
Barón de Ley Reserva 
2018
 
Nach 20 Monaten Reife in Barriques und 
weiteren 24 Monaten auf der Flasche, kommt 
die Reserva in einem funkelnden Rubinrot ins 
Glas. Die dunkle Beerenfrucht von Brombeere 
und Heidelbeere verschmilzt in der Nase mit 
mediterranen Kräutern und den würzigen Noten 
des Holzfassausbaus, die sich als Anklänge von 
Vanille, Toffee und nussigen Nuancen zeigen.

Mit Fülle und feiner Würze
Juan Valdelana Terra 
Hispania Reserva 2018
 
Dieser Wein stammt aus den Händen von 
Valdelanas Sohn Juan Pedro, der das Win-
zerhandwerk auf vier Kontinenten gelernt 
hat und nun im elterlichen Weingut fantas-
tische Einzellagenweine vinifiziert. Dieser 
Rotwein reifte über 24 Monate in Barriques 
und zeigt sich schön opulent mit weichen 
würzigen Noten.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 36876

INKL.
KELLNER- 
MESSER
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Ursprung der Garnacha-Rebe

Königlicher Genuss

Hier spielt Spaniens ursprüngliche Rebsorte Garnacha die Hauptrolle 
und so glänzt dieser Rotwein mit schönem fruchtigen Charakter. Der 
Duft erinnert an Kirschen, Himbeeren und Blaubeeren. Am Gaumen 
setzt sich der fruchtige Eindruck fort und mit schöner Balance endet 
er in einem satten Finale.

Gañas Garnacha 2022

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)  
Artikelnr. 36937

 Vino de España

 Garnacha

  Trocken, 13,5 % Vol.

13,95 €*
0,75 Liter (18,60  €/l)  
Artikelnr. 36855

Garnacha aus Höhenlage

Die Trauben für diesen feinen Garnacha wachsen auf über 600 Metern ü. d. M. 
und haben dadurch eine schöne Frische und Eleganz. Neben der intensiven 
Kirschfrucht kommen dank der Barriquereife schöne würzige Noten zum Tragen. 
So muss Garnacha schmecken!

Trasmontes Edición Aragonesa 2021

 Vino de España

 Garnacha

  Trocken, 14,0 % Vol.

 6 Monate Fassreife (partiell)

Garnacha (im französischen Grenache) ist eine der 
beliebtesten Rebsorten weltweit und kann je nach 
Region verschiedene Stilistiken hervorrufen. Doch nur 
wenigen ist bekannt, dass die Traube ihren Ursprung in 
der Region Aragón (ehemals Königreich Aragón) hat.



  6 Flaschen

45,– €*

77,70 €
Preis pro Liter 10,- € 
Artikelnr. 36969

ZUM PAKET

Samtig-weich und fruchtig
El Campeador Reserva 
2018
 
Über 18 Monate in Barriques aus französischer 
und amerikanischer Eiche gereift, zeigt er sich 
im Glas in einem intensiven Kirschrot und ver-
strömt in seinem Bouquet konzentrierte Aromen 
reifer Beeren mit dem Anflug von Mocca-Röst-
noten und einem Hauch Vanille. Am Gaumen 
sehr samtig und weich mit mittlerem Körper und 
einem langanhaltenden Finale.

 D.O.P. Yecla

  Monastrell,  
Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,5 % Vol.

  18 Monate Fassreife

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 34919

Reserva
Genießer-Paket

Das Rioja-Meisterwerk
Palador Reserva  
2018
 
Eine perfekte Reserva, gleichermaßen elegant, 
aber mit längerer Barriquereife, besticht 
dieser Tempranillo mit einem äußerst filigranen 
Tannin-Gerüst und der Balance aus dunkler 
Frucht und sinnlichen Noten wie Vanille, Zimt 
und Bitterschokolade. Am Gaumen mit baro-
cker Pracht, perfekt trinkreif und mit vielen 
weiteren Jahren Hochgenuss im Gepäck.

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, 
Graciano

  Trocken, 14,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

18,95 €*

0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 35736
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Genial gereifte Größen
Mindestens drei Jahre lang muss eine Reserva im Keller einer 
Bodega schlummern, um sich Reserva nennen zu dürfen. 
Besonders wichtig dabei: Ein Jahr davon muss der Wein im 
Barrique liegen. Und so vereinen diese Weine Größe, Tiefe und 
wunderbar ausgereifte Aromen mit sanfter, eleganter Struktur. 

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/36969

Eine würzige Cuvée
Castillo de Bullas  
Reserva 2018
 
Die würzige Cuvée aus Monastrell, Garnacha 
Tintorera und Syrah reifte über 12 Monate in 
Barriques aus französischer und amerikani-
scher Eiche. Im Bouquet finden sich feine 
Noten von reifen Früchten, wie Pflaume, 
Kirsche und kandierter Aprikose, gekonnt 
verbunden mit Röstnoten von Kaffee und Ta-
bak. Am Gaumen mittelkräftig und ausgewogen.

 D.O.P. Bullas

  Monastrell, Garnacha 
Tintorera, Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 23105

Eine harmonische Reserva
Castell Colindres Reserva 
Edición del Norte 2019
 
Der Geschmack des Weines ist so vielfältig und 
harmonisch, dass er auf Anhieb jeden in seinen 
Bann zieht: Über 12 Monate in Barriques aus 
amerikanischer Eiche gereift, erwartet Sie eine 
reiche Aromenwelt mit Noten von roten Johan-
nisbeeren, sonnenreifen Kirschen und zarten 
Röstnoten. Frucht, Würze und Tiefe befinden 
sich in völligem Einklang miteinander.

  D.O.P. Cariñena

 Cabernet Sauvignon,  
 Garnacha, Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

7,95 €*

0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 35513

Meisterhafte Cuvée
Enrique Mendoza  
Reserva 2019
 
Die sonnenreife Beerenfrucht und das seidig- 
elegante Tannin verdankt dieser mediterrane 
Rotwein dem Anteil Cabernet Sauvignon, während 
Syrah mit aromatischen Kräutern, Schmelz und 
Temperament aufwartet. Einen besseren Wein 
aus diesen beiden Rebsorten wird man auf der 
gesamten Iberischen Halbinsel kaum finden.

  D.O.P. Alicante

  Cabernet Sauvignon, 
Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

 14 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 35641

90
Andreas
Larsson

90
Andreas
Larsson

Schön komplex
Borsao No. 1 Reserva 
2018
 
Im Glas funkelt ein kirschroter Wein, mit ei-
nem herrlich komplexen Bouquet: Brombee-
ren, Walderdbeeren und Kirschen werden 
galant von feinen würzigen Tönen unterstützt. 
Die Röstnoten der 16-monatigen Barriquereife 
offenbaren sich in Form feiner Vanille und 
dem Duft nach geröstetem Eichenholz. Am 
Gaumen mit schöner Komplexität.

 D.O.P. Campo de Borja

  Garnacha, Merlot, 
Syrah

  Trocken, 15,0 % Vol.

  16 Monate Fassreife

15,95 €*

0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 35712
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Der Frische
Hauswein Nr. 4

Aromatisch und kraftvoll 
Feierabendbox  
Rotwein

Frisch und Fruchtig
Erste-Hilfe-Box 
Rotwein

Hauswein-Genuss in der Box. Dieser 
Blanco verbindet einen intensiv-fruchti-
gen Geschmack mit milder Säure und 
viel südländischem Temperament. 
Die Königin unter den spanischen 
Weißweinrebsorten, die Verdejo, zeigt 
hier ihr ganzes Können.

Sie kennen das sicher: Sie kommen nach 
einem langen Arbeitstag nach Hause und 
möchten einfach nur noch die Füße 
hochlegen und gemütlich ein kleines 
Gläschen Wein trinken. Dann ist diese 
Box für Sie perfekt: Denn der Tinto 
schmeckt einfach lecker und setzt in 
puncto Preis und Qualität Maßstäbe. 

Typisch spanisch dank 100 % Tempra-
nillo. Im Duft Noten von Kirschen und 
schwarzen Johannisbeeren. Voll, rund 
und samtig am Gaumen. Hier zeigt sich 
Spaniens beste Rebsorte mal wieder 
von ihrer besten Seite.

 Vino de España

  Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

 D.O.P. Yecla

 Monastrell      

  Trocken, 14,0 % Vol.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo    

  Trocken, 14,0 % Vol.

11,- €*
Pro Box, 3 Liter (3,67 €/l) 
Artikelnr. 14961

12,- €*
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 22549

12,- €*
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 29906

BAG BOXIN

Fruchtig mit milder Würze
LUMOS No. 4 Tempranillo 
Bag-in-Box 

Schön beerig
MESA/4.9 Tinto Bag-in-Box 

Das facettenreiche Bouquet begeistert mit 
Schwarzkirsche, Blaubeere und milden 
Gewürzen wie Zimt und mediterranen Kräutern. 
Am Gaumen hat er eine animierende Frische, 
saftige Frucht sowie samtige Tannine und endet 
mit beachtlicher Länge.

Saftige Erdbeeren, knackig reife Kirschen und 
eine Schale voll Johannisbeeren: der MESA 
endlich auch in der vorteilhaften Bag-in-Box-
Version. Mit seiner weichen Textur und der 
schönen Länge ist er auch dann noch ein 
vortrefflicher Begleiter für ein Picknick.

 I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

 Vino de España

 Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

19,95 €*
Pro Box, 3 Liter (6,65 €/l) 
Artikelnr. 36200

16,- €*
Pro Box, 3 Liter (5,33 €/l) 
Artikelnr. 35859

BIO

42 43VINOS | Bag-in-Box VINOS | Bag-in-BoxJetzt online bestellen auf www.vinos.de/boxen* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Praktisch für zuhause  

und unterwegs

Wochenlanger  

Weingenuss

Bestes Preis- 

Genuss-Verhältnis

Nachhaltig mit  

guter Ökobilanz



Natürlich richtig gut
Spanien ist Europas Vorreiter in Sachen nachhaltiger Wein-
bau! Längst hat ein Großteil der Bodegas auf ökologische 
Bewirtschaftung umgestellt – und erzeugt damit so grandios 
gute Weine wie unsere Auswahl für dieses Paket! Unver-
fälscht dürfen Rebsorten und Terroir zusammenspielen für 
puren Genuss.   

  6 Flaschen

49,90 €*

82,70 €
Preis pro Liter 11,09 € 
Artikelnr. 36970

ZUM PAKET

  I.G.P. Castilla

  Malbec

  Trocken, 13,0 % Vol.

  3 Monate Fassreife

11,95 €*

0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 36882

Mit schöner Balance
Viginti Malbec Roble 
2022
 
Die Malbec-Reben stehen auf etwa 900 Metern 
über dem Meeresspiegel und in den höheren 
Lagen findet die Rebsorte ideale Bedingungen 
vor. Der große Temperaturunterschied zwischen 
Tag und Nacht lässt einen wunderbar frischen 
Rotwein entstehen. Im Bouquet tragen Noten 
von roten Beeren und Süßkirsche zu einem 
fruchtigen Charakter mit leichter Würze bei. 

Beerenfruchtiger Bobal
Pasión de Bobal  
2021
 
Sensationell das Bouquet: sonnenreife Bee-
ren, würzige Toastnoten und etwas Süßholz. 
Auch am Gaumen enorm ausdrucksvoll. 
Zudem schmeidige und saftige Tannine. 
Mustergültige Harmonie zwischen Frucht und 
Weinsäure, mit fabelhaftem Schmelz, üppiger 
Aromapracht mit feiner süßer Würze und 
sanften Röstnoten. Ein vorbildlicher Bobal.

  D.O.P. Utiel-Requena

 Bobal

  Trocken, 14,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 36554

Kraftvoller Einzellagen-Rotwein
Casa Castillo  
El Plantonal 2021 
 
Im Glas zeigt er sich in einem tiefen Dunkelrot, 
hinterlässt beim Schwenken lange Kirchenglas-
fenster und verführt in seinem Bouquet mit 
reifen Fruchtnoten von Schwarzkirsche und 
dunklen Waldbeeren, untermalt von aroma-
tischen Nuancen wilder Kräuter und dunkler 
Schokolade. Am Gaumen vollmundig, dabei 
sehr ausgewogen und harmonisch.

  D.O.P. Jumilla

 Shiraz, Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

  8 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 36716

12,95 €*

0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 36802

Von den Celler Capçanes
Capçanes »Les Taules 
Organic« 2022
 
Der Name des Weines »Les Taules« (katalanisch 
»Die Tische«) stammt von den jahrhunderte- 
alten Terrassen- und Hanglagen, auf denen die 
Rebstöcke für diesen Wein stehen. Er begeis-
tert mit dem Klasse-Bouquet nach Waldbeeren, 
dunklen, sonnenreifen Kirschen, Kräutern und 
Vanille. Am Gaumen mit einem körperreichen, 
fruchtbetonten Charakter.

Ein schöner Naturwein
Nanit Tinto Natural 
Wine 2022
 
Sie liegen stark im Trend: Naturweine. Und 
hier überzeugt ein reinsortiger Bobal aus 
der zuverlässigen Kellerei von Hammeken. 
Der Wein wurde über 15 Tage fermentiert 
und reifte noch einige Zeit auf der Hefe. Das 
Bouquet wartet mit Noten von reifen roten 
Früchten auf. Am Gaumen mit wunderbarer 
Frische und weichen Tanninen.

  D.O.P. Manchuela

 Bobal

  Trocken, 13,0 % Vol.

13,95 €*

0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 36153

  D.O.P. Catalunya

  Garnacha, Syrah, 
Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,0 % Vol.

13,95 €*

0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 36855

Garnacha mit Barriquereife
Trasmontes Edición  
Aragonesa 2021
 
Ein feiner Garnacha aus Aragón, bei dem die 
Trauben mit den natureigenen Hefen vergoren 
wurden. Über 6 Monate reifte er im Barrique 
und erhielt dadurch schöne würzige Noten. Im 
Glas zeigt er sich in einem Rot-Violett und offe-
riert im Bouquet fruchtige Aromen von dunklen 
Beeren sowie Kakao. Am Gaumen mit mittlerem 
Körper und samtigen Tanninen.

  Vino de España

 Garnacha

  Trocken, 14,0 % Vol.

  6 Monate 
Fassreife (partiell)
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Aus dem Norden Spaniens 
Mirum Chardonnay 
2022

Der kühlere Norden bringt bei der Chardonnay besonders charaktervolle Weine 
hervor, die sich durch eine wunderbare Frische auszeichnen. Eine sorgfältige Lese und 
Verarbeitung lässt die Aromen im Wein besonders zur Geltung kommen. So strahlt er 
im Glas in einem hellen Gelb mit grünlichen Reflexen. Der Duft gibt intensive Aromen 
von weißen Blüten, Ananas und Grapefruit preis. Am Gaumen weich und sehr 
angenehm frisch.

»Immer wieder begeistert mich die
Aromenvielfalt der spanischen
Blancos. Inzwischen haben sich die
verschiedensten Weinstile aus zahl- 
reichen Regionen etabliert.«

Timo Bieber,  
VINOS-Weinberater

Edle Frische, feine Eleganz
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D.O.P. Somontano

 Chardonnay

 Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 36724

 D.O.P. Manchuela

 Macabeo

  Trocken, 13,0 % Vol.

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 36371

 I.G.P. Castilla

 Airén, Macabeo,  
 Verdejo, Moscatel 

  Trocken, 12,0 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 36155

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 35925

Elegant floral-aromatisch
Intuición Sauvignon Blanc  
2022

Mit ihrer fruchtig-eleganten Art spiegeln 
die Intuición-Weine den modernen 
Weißwein-Stil perfekt wider. Und wenn es 
um die Weißwein-Elite geht, dann darf 
natürlich auch ein Sauvignon Blanc nicht 
fehlen. Schließlich zeigt sich die große 
edle Varietät von der Loire auch in den 
spanischen Weinbergen von ihrer besten 
Seite. Freuen Sie sich auf ein sinnliches 
Potpourri sommerlicher Aromen, mit 
perfekter Balance am Gaumen und einem 
beeindruckenden Endlos-Finale.

 I.G.P. Castilla y León

 Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 35900

Natürlich gut
Nanit Blanco Orange Wine  
2022 

Sie werden inzwischen nicht nur in den 
hippen Bars der Metropolen ausge-
schenkt, sondern erfreuen sich wegen 
ihres besonderen Charakters zunehmen-
der Beliebtheit: Orange Wines. Sie 
besitzen Spannung und sind alles andere 
als langweilig. Hier wurde die Rebsorte 
Macabeo über 10 Tage mit Schalenkontakt 
fermentiert. Das Bouquet wartet mit 
floralen Nuancen weißer Blüten und 
Zitrusnoten auf. Feine mineralische 
Anklänge sind verbunden mit Kräuter- 
aromen und dem Duft von Tee. Am 
Gaumen mit schöner Frische.

Schön aromatisch
Dos Puntos Blanco Organic  
2022

Die Trauben werden in der Nacht und in 
den frühen Morgenstunden geerntet, um 
sie in Top-Form einzubringen. Diese 
Philosophie setzt sich dann auch bei der 
Vinifizierung fort. Hier wird mit ungewöhnlich 
kühler Temperatur gearbeitet, was für eine 
besonders frische und ausdruckvolle 
Aromenvielfalt sorgt. So bringt der Dos 
Puntos Blanco Organic eine glockenklare 
und brillante Frucht ins Glas, mit Noten von 
Limette, Pfirsich und Aprikose. Dazu ist er 
gut ausbalanciert und klingt sehr 
erfrischend aus.

Harmonische Cuvée
Acentuado Blanco  
2022

Die wohlabgestimmte Cuvée aus Airén, 
Macabeo, Verdejo und Moscatel ergibt 
hier einen sehr aromatischen Weißwein. 
Die Reben stehen auf ca. 700 bis 800 
Metern Höhe auf kalkhaltigen Böden, 
dadurch gewinnt der Wein eine schöne 
Frische. Im Glas leuchtet er in einem 
hellen Zitronengelb und verströmt im 
Bouquet fruchtige Noten nach Limette, 
sonnenreifer Zitrone, grüner Banane, 
gelbem Pfirsich sowie eleganten floralen 
Noten. Am Gaumen hat er eine schöne 
Frische und mittlere Länge.

 I.G.P. Castilla

 Viura, Sauvignon Blanc 

  Trocken, 13,0 % Vol.

BIO
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 I.G.P. Castilla y León

 Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35930

 D.O.P. Valle de la Orotava

 Listán 

  Trocken, 12,5 % Vol.

  11 Monate Fassreife

34,90 €*
0,75 Liter (46,53 €/l)
Artikelnr. 35141

 D.O. Ca. Rioja

 Malvasía, Viura

  Trocken, 13,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 36241

Edler Chardonnay
Siete Valles Chardonnay  
2022

Das Klima mit der Nähe zu den Pyrenäen 
und die kargen Böden in der Somontano 
bieten beste Voraussetzungen für edle 
Chardonnay-Weine. Und so ist der Siete 
Valles ein gelungener Vertreter. Ein kleiner 
Teil des Weines reifte über 6 Monate in 
Barriques aus französischer Eiche, was 
dem Wein einen schönen Schliff verlieh. 
Das Bouquet hält Aromen von Zitrus-
früchten und exotischen Früchten mit 
einem Hauch Vanille bereit. Am Gaumen 
wiederholt sich das lebendige Aromenspiel 
und endet in einem profunden Finale.

 D.O.P. Somontano

 Chardonnay 

  Trocken, 13,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife (partiell)

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 35747

Frische und Eleganz
Intuición Verdejo  
2022 

Bereits im Glas verströmt er ein 
fruchtig-elegantes Bouquet und weist sich 
damit als typischer Verdejo aus – zudem 
noch in bester Bioqualität. Denn kaum 
eine andere Weißwein-Sorte beherrscht 
diese perfekte Balance aus tropischen 
Fruchtaromen und mediterranen 
Kräuternoten: Saftige Zitrusfrüchte, 
exotische Passionsfrucht und der 
animierende Duft frisch-geschnittener 
Kräuter ergeben ein lebendiges 
Aromen-Potpourri. Am Gaumen viel 
Frische, reife Fruchtaromen und 
mineralische Anklänge.

Weißer Rioja im Barrique veredelt
Palador Blanco Crianza  
2020

Rioja in Weiß mit 6 Monaten Barriquereife 
– einen besseren Weißwein hätten wir uns 
bei VINOS von unseren Freunden von 
Valdelana nicht wünschen können. Die 
Cuvée besticht durch eine feine Cremig-
keit und tropische Aromen von Ananas und 
Maracuja – ergänzt durch eine feine 
Vanille-Note dank des bewussten Barrique-
einsatzes. Am Gaumen weich, dennoch mit 
angenehmer Frische. Ein Muss für Fans von 
fassgereiften Weißweinen und ein Wein, mit 
dem wir auch eingefleischte Rotweintrinker 
überzeugen können.

Top-Weißwein
Suertes del Marqués »Vidonia« 
2021

Der Vidonia ist der Spitzenweißwein aus 
dem Hause Suertes del Marqués. Der aus 
100% Listán Blanco vinifizierte Weißwein 
stammt aus drei Parzellen, die auf einer 
Höhe zwischen 350 und 520 Metern 
liegen. Er wurde mit natureigenen Hefen 
vergoren und in 500-Liter-Eichenholzfäs-
sern fermentiert, worin er über 11 Monate 
reifte. Der vulkanische, teilweise mit Lehm 
durchzogene Boden verleiht dem Wein 
viel Eleganz. So zeigt er sich ungemein 
sauber mit hochelegantem Profil und sehr 
nuanciert mit klaren Aromen.

BIO

48 Weißwein | Edle Frische, feine Eleganz Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/weisswein * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten.

SIN/A 0,0 BLANCO 

Alkoholfreier Wein wird immer beliebter.  Mit dem 
SIN/A bekommen Sie den vollen Genuss, weil er aus 
den aromatischen weißen Rebsorten Verdejo und 
Moscatel gekeltert wurde. Und das aus dem berühmten 
Hause Juan Gil.

SIN ALCOHOL

OHNE 
ALKOHOL

Verfügbar
ab Oktober
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 Vino de España

 Verdejo, Moscatel

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 25131

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten



  

Weißwein
Genießer-Paket

37 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/36972

Aus dem Norden Spaniens
Mirum Chardonnay 
2022
 
Der kühlere Norden bringt bei der Char-
donnay-Traube besonders charaktervolle 
Weine hervor, die sich durch eine wunder-
bare Frische auszeichnen. Im Glas strahlt er 
in einem hellen Gelb mit grünlichen Reflexen. 
Der Duft gibt intensive Aromen von weißen 
Blüten, Ananas und Grapefruit preis. Am 
Gaumen weich und sehr angenehm.

  D.O.P. Somontano

  Chardonnay

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 36724

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 35833

Wunderbarer Viognier-Weißwein
Tamina Viognier  
2022
 
Sie gilt als eine der edelsten Weißweinreben, 
ist an der Rhône beheimatet und bringt auch 
auf spanischem Boden sehr beachtliche 
Weißweine hervor: die Viognier. Unter idealen 
Bedingungen bringt sie ihren aromatischen 
Duft nach Zitrusfrüchten und subtilen 
Blütenaromen edel und fein zur Entfaltung. 
Mit schöner Frische und einem wunderbar 
ausgewogenen Spiel.

  D.O.P. Rueda

 Verdejo

  Trocken, 13,0 % Vol.

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 35748

Eleganter Chardonnay
Varané Chardonnay 
2022
 
Ein Chardonnay mit frischer Säure und viel 
Körper. Mit strahlendem Hellgelb begeistert 
der Wein bereits im Glas mit köstlichen 
Aromen sommerlicher Früchte wie Aprikose, 
Weinbergpfirsich, Birne und dem Duft einer 
sonnenüberfluteten Sommerwiese. Am 
Gaumen mit schönem Volumen, cremigem 
Schmelz und einer zurückhaltenden Säure.

Purer Verdejo-Genuss
La Granadilla Verdejo 
2022
 
Ein frischer Verdejo mit fruchtigem Charakter. 
Im Bouquet finden sich vielfältige Aromen 
von Orangenschale, knackigem Apfel, 
frischen balsamischen Noten, auch Fenchel 
und geschnittenes Gras kommen zum Aus-
druck. Am Gaumen mit schöner Frische und 
Lebendigkeit, noch einmal zeigen sich frische 
Aromen von Apfel und Birne.

  D.O.P. Navarra

  Chardonnay

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35778

  D.O.P. Rueda

 Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35924

Der Lieblings-Verdejo
Quietus Verdejo  
2022
 
Er ist nicht nur das Sinnbild einer wunder-
baren Freundschaft zur Familie Cachazo, 
sondern präsentiert sich mit viel Liebe zum 
Detail. Das Bouquet nach exotischen Früchten, 
wie Passionsfrucht, Ananas, Melone, auch 
Pfirsich, untermalt von dem Duft einer 
Sommerwiese und einem Hauch Anis - das ist 
ungemein animierend.

Im Neuseeland-Stil
Signatura  
Sauvignon Blanc 2022
 
Ein wunderschön frischer Sauvignon Blanc, 
der mit seinen glockenklaren exotischen Aro-
men an die wohlduftenden Sauvignon Blancs 
aus Neuseeland erinnert. Im Bouquet finden 
sich intensive Noten tropischer Früchte, die 
sehr passend von feinen floralen Nuancen 
untermalt sind. Am Gaumen mit wunderbarer 
Frische und einem langen Finale.

  D.O.P. Rueda

 Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 36570

  I.G.P. Castilla y León

  Viognier

  Trocken, 13,0 % Vol.

Eine glänzende Auswahl
In der kalten Jahreszeit machen diese fruchtigen, charakter-
starken Blancos erst richtig Spaß! Sie bringen ein großes 
Maß an Intensität mit, beeindrucken mit Körper und exzellenter 
Balance. Entdecken Sie Weißweine aus Spaniens besten 
Blanco-Regionen, die keinen Wunsch offen lassen. 

  6 Flaschen

39,90 €*

63,70 €
Preis pro Liter 8,87 € 
Artikelnr. 36972

ZUM PAKET
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 I.G.P. Castilla

 Bobal, Garnacha 

  Trocken, 12,5 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 35753

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35752

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 36383

 D.O.P. Navarra

 Garnacha 

  Trocken, 12,5 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 36586

Schön leicht und fruchtig
Saramía Rosado  
2022 

Ein feiner fruchtiger Rosado, der aus 
Bobal und Garnacha vinifiziert wurde, die 
Trauben werden in den frühen Morgen-
stunden gelesen, damit die Aromen 
erhalten bleiben. Im Glas zeigt er ein 
kräftiges Rosé und betört mit seinen 
beerigen und fruchtigen Aromen wie 
Himbeere und Erdbeere. Am Gaumen ist 
er sanft und spielerisch leicht. Ob Sie 
den Abend gemeinsam mit Freunden 
verbringen oder zu einem Date 
eingeladen sind, Saramía ist dank seiner 
Leichtigkeit der perfekte Begleiter.

Im Provence-Stil
Myrial Rosado  
2022 

Myrial kommt aus der Navarra und ist ein 
feiner Rosé, der aus 100% Garnacha 
vinifiziert wurde. Bereits im Glas 
verzaubert er durch sein helles Lachsrosa 
und bringt im Bouquet schöne fruchtige 
Nuancen von Himbeere und Rhabarber 
sowie feine florale Noten, eine erfrischende 
Säure und eine zarte Mineralität. Sehr 
elegant und überzeugend zusammen. 
Perfekt zu einer Garnelen-Gemüse- 
Pfanne – und für festliche Momente.

Mit beerigen Aromen
Viña Consolación Rosado  
2022

Dieser fein-fruchtige Bio-Rosado wird aus  
100% Tempranillo vinifiziert. Eine sorgfältige 
Lese und Verarbeitung der Trauben ist hier 
selbstverständlich. Im Glas zeigt er sich in 
einem intensiven Rosé mit violetten Tönen.  
Das Bouquet hält Noten von roten Beeren  
und Früchten bereit, untermalt von einer  
feinen Karamell-Note. Am Gaumen ist er  
schön weich und angenehm.

Fruchtig und floral
La Orphica Selección  
Sintonía Rosado 2022

Ein feiner, fruchtiger Rosado, der aus 90% 
Garnacha und 10% Bobal vinifiziert wurde. 
Die Trauben wurden in der Nacht gelesen, 
um die Aromen in den Beeren zu 
bewahren. So zeigt sich der Wein im Glas 
in einem blassen Rosé. Im Bouquet trägt 
er Noten von roten Früchten und Beeren. 
Sonnenreife Himbeere ist fein gepaart mit 
frischer rosa Grapefruit und untermalt von 
floralen Nuancen wie Orangenblüte. Am 
Gaumen frisch und gut ausbalanciert mit 
mittlerer Länge.

Vom Fuße der Pyrenäen
Mont Clou Rosado 
2022 

Die D.O.P. Somontano bedeutet übersetzt „Am Fuße des Berges“ - damit sind die 
Pyrenäen gemeint, die sich beeindruckend hinter den Weinfeldern auftürmen. So 
intensiv wie seine Umgebung sind sowohl Farbe als auch die Aromen des Mont Clou. 
Die Frucht ist bis in das Finale präsent, zugleich beeindruckt der Wein mit seiner 
Eleganz. Ein besonderer Rosado, aus Cabernet Sauvignon und Syrah, der viele 
Gelegenheiten zum Fest macht.

 Vino de España

 Garnacha, Bobal

  Halbtrocken, 12,5 % Vol.

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo 

  Trocken, 12,5 % Vol.

BIO

Maria Fischer, 
VINOS-Mitarbeiterin 

 Rosado-Genuss  
für kalte Tage

»Rosé geht immer – auch und gerade in 
der kalten Jahreszeit. Denn mit ihrer satten 
Frucht und Eleganz sind spanische Rosados 
echte Allrounder.«

5352 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenRoséwein | Winter-Rosados Roséwein | Winter-RosadosJetzt online bestellen auf www.vinos.de/rose

 D.O.P. Somontano

 Cabernet Sauvignon, Syrah

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35844
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EINZIGARTIG VON 
VINHO VERDE BIS 
ZUR ALGARVE

Von der Atlantikbrise 
geküsst: Portugals Weine

Portugal bietet neben den berühmten  
Klassikern Portwein und Madeira eine gro-
ße Vielzahl an Weinstilen. Das liegt zum 
einen an der Vielfalt an Bodentypen und 
unterschiedlichen Klimata, vom kühlen, 
niederschlagsreichen Norden bis zum hei-
ßen, mediterran geprägten Süden. Zum 
anderen an den ca. 250 zugelassenen, 
zum großen Teil autochthonen Rebsorten.  

Dieses enorme Potenzial nutzen die Win-
zer, um Weine von frisch und elegant wie 
den Vinho Verde aus dem Norden bis zu 
kraftvoll und füllig wie die Weine vom Dou-
ro zu produzieren. Immer wieder werden wir 
bei unseren Abstechern nach Portugal von  
außergewöhnlichen und faszinierenden 
Weinen überrascht, die wir Ihnen gern in 
unserem Sortiment präsentieren.

Aus den Rebsorten Touriga Nacional, Alfrocheiro und Tinta Roriz 
vinifiziert, reifte der Wein über 3 Monate in Barriques. Im Glas leuch-
tet er in einem schönen Rubinrot. Das Bouquet hält Aromen von 
Himbeere, Kräutern und Cassis bereit. Am Gaumen ist er mittelkräftig 
und mit feinen Tanninen ausgestattet.

Samtiger Rotwein
Villa Rey 2021

 D.O.C. Dão

 Touriga Nacional, Alfrocheiro, Tinta Roriz

  Trocken, 13,0 % Vol.

  3 Monate Fassreife

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l) 
Artikelnr. 37127
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EINZIGARTIG VON 
VINHO VERDE BIS 
ZUR ALGARVE

Von der Atlantikbrise 
geküsst: Portugals Weine

Portugal bietet neben den berühmten  
Klassikern Portwein und Madeira eine gro-
ße Vielzahl an Weinstilen. Das liegt zum 
einen an der Vielfalt an Bodentypen und 
unterschiedlichen Klimata, vom kühlen, 
niederschlagsreichen Norden bis zum hei-
ßen, mediterran geprägten Süden. Zum 
anderen an den ca. 250 zugelassenen, 
zum großen Teil autochthonen Rebsorten.  

Dieses enorme Potenzial nutzen die Win-
zer, um Weine von frisch und elegant wie 
den Vinho Verde aus dem Norden bis zu 
kraftvoll und füllig wie die Weine vom Dou-
ro zu produzieren. Immer wieder werden wir 
bei unseren Abstechern nach Portugal von  
außergewöhnlichen und faszinierenden 
Weinen überrascht, die wir Ihnen gern in 
unserem Sortiment präsentieren.

Aus den Rebsorten Touriga Nacional, Alfrocheiro und Tinta Roriz 
vinifiziert, reifte der Wein über 3 Monate in Barriques. Im Glas leuch-
tet er in einem schönen Rubinrot. Das Bouquet hält Aromen von 
Himbeere, Kräutern und Cassis bereit. Am Gaumen ist er mittelkräftig 
und mit feinen Tanninen ausgestattet.

Samtiger Rotwein
Villa Rey 2021

 D.O.C. Dão

 Touriga Nacional, Alfrocheiro, Tinta Roriz

  Trocken, 13,0 % Vol.

  3 Monate Fassreife

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l) 
Artikelnr. 37127
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Frisch und leicht
Varzea Do Marão 
Vinho Verde 2022

Dieser Ruby stammt von einer der renom-
miertesten Kellereien der Gegend. Im Glas 
schimmert er in einem hellen Rubinton. In der 
Nase finden sich jugendliche Nuancen mit 
fruchtigem Charakter, der an wilde Kirschen 
erinnert. Am Gaumen hat er eine gute Länge, 
noch einmal wiederholen sich fruchtige Noten.

mit fruchtigem Charakter
Quinta do Noval 
Port Fine Ruby 

Unabhängig vom Jahr werden bei Quinta do 
Noval äußerst strenge Kriterien bei der Auswahl 
der Weine angesetzt. Dieser Port zeigt sich 
wunderbar reichhaltig und üppig mit Aromen 
von reifen Früchten und aromatischen Gewür-
zen. Die Tannine sind sehr fein und sorgen für 
Eleganz und eine gute Länge.

Üppig und elegant
Quinta do Noval 
Vintage Port 2020

 D.O.C. Vinho Verde

  Arinto, Loureiro, 
Trajadura

  Trocken, 8,5 % Vol.

  Passt gut zu Fisch

 D.O.C. Porto

 Tinta Barroca, 
 Tinta Roriz, 
 Touriga Franca

  Süß, 19,5 % Vol.

 36 Monate Fassreife

 D.O.C. Porto

  Touriga Franca, 
Touriga Nacional, 
Souzão, Tinta Cão

  Süß, 19,5 % Vol.

  18 Monate Fassreife

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l) 
Artikelnr. 35755

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l) 
Artikelnr. 30687

99,90 €*
0,75 Liter (133,20 €/l) 
Artikelnr. 35113

Sehr fruchtig, mit einem guten Restzucker- 
anteil und dadurch gleichmäßig abgemilder-
ter Säure hat der Wein eine gute Balance. 
Die enthaltene Kohlensäure prägt seinen 
typischen leicht spritzigen Charakter. Das 
Familienweingut besitzt übrigens die ältesten 
Rebgärten in der Vinho-Verde-Region.

 I.G.P. Lisboa 

  Syrah, Touriga Nacional

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

 D.O.C. Douro

  Tinta Amarela, 
Tinta Roriz, Touriga Franca, 
Touriga Nacional

  Trocken, 12,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

 D.O.C. Douro 

 Tinta Roriz, Touriga 
 Franca, Touriga Nacional

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)  
Artikelnr. 35629

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)  
Artikelnr. 36183

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)  
Artikelnr. 35774

In diesem Rotwein aus Portugal zeigen Syrah 
und Touriga Nacional ihre Stärken. 12 Monate 
reifte der Wein in Eichenbarriques und ver-
führt mit saftigen Aromen dunkler Früchte und 
Beeren mit Anklängen von Trüffel und Tabak. 
Am Gaumen zeigt er sich mit einnehmender 
Struktur und einem langen Finish.

Ein wunderbarer Rotwein aus dem Hause 
Niepoort, bei dem der Name Programm ist. 
Der Wein reifte über 6 Monate in Barriques. 
Das Bouquet ist facettenreich mit roten Beeren-
noten und balsamischen sowie mineralischen 
Nuancen. Am Gaumen körperreich, aber ele-
gant, mit guter Tiefe und mittellangem Finale.

Hier bilden die Rebsorten Touriga Franca, Tinta 
Roriz und Touriga Nacional das aromatische 
Gerüst für einen fruchtigen Rotwein. Das Bou-
quet ist von reifen roten Fruchten und dunkler 
Pflaume bestimmt. Würzige Aspekte vervoll-
ständigen den sehr angenehmen Eindruck. Am 
Gaumen rund und geschmeidig.

Im Barrique veredelt
S. Sebastião Reserva 
2020

Körperreich und elegant
Fabelhaft Tinto 
2021

Aus dem Douro-Tal
Terraços da Encosta 
Reserva 2020



Das mediterrane Kraftpaket
Obsesión 
2019
 
Glücklicherweise konnten wir von dem 2019er 
Jahrgang noch eine kleine Menge bekommen. 
Der Wein ist nun optimal gereift und verführt 
mit üppigen Aromen dunkler und roter Beeren, 
fein verwoben mit den würzigen Nuancen 
von Kakao, Gewürznelke, Zimt und auch 
balsamischen Anklängen. Am Gaumen mit 
schönem Volumen, reifen Tanninen und einem 
langen Finish.

Punkte
Paket

Mit viel POTENZIAL
Val Sotillo Reserva 
2018
 
Das feine und vielschichtige Bouquet zieht 
einen nach und nach in den Bann und 
verspricht mit Duftnoten von reifen Waldbeeren, 
Süßholz, Vanilleschoten und Kaffee sowie feiner 
dunkler Schokolade ein großartiges Gaumen-
erlebnis. Mit schöner Dichte, schmelzigen, 
aber noch jugendlichen Tanninen und einer 
herrlichen Balance zwischen Frucht und Holz.

Ausdrucksvolle Cuvée
Castaño 
»Casa de la Cera« 2015
 
20 Monate wurde der Wein in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche ausge- 
baut, was ihm sehr gut tat, denn er hat dadurch 
neben den fruchtigen und würzigen Aspekten 
feine balsamische Noten erhalten und spielt mit 
einer reifen Stilistik. Eine perfekt eingebundene 
Säure sorgt für wunderbare Eleganz.

mallorquinische Gelassenheit
Son Prim Cup 
2021
 
Der Wein präsentiert sich kraftvoll, tiefdunkel, 
komplex und mit solider, dabei reifer Tannin-
struktur. Mit balsamischen Noten, dabei viel 
Frucht zeigend und verlockend im Duft, überaus 
angenehm und rund im Geschmack. Ein köst- 
licher Tropfen, der einen sofort im Geiste in die 
wunderbare Landschaft von Mallorca versetzt.

Hoch gelobte Siegerweine
Wenn Kritiker mit internationalem Renommée unisono 
begeistert sind, Jurymitglieder auf wichtigen Wettbewerben 
einstimmig die Besten auswählen, dann sind diese Punktesieger 
eine sichere Empfehlung für Genuss! Entdecken Sie 
ausgesuchte, hochgelobte Weine von exzellenter Qualität. 

ZUM PAKET

  6 Flaschen

89,90 €*

155,55 €
Preis pro Liter 19,98 € 
Artikelnr. 37077

42 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/37077

Hochfeiner Garnacha
La Garnacha 
de la Madre 2018
 
Más Que Vinos versteht es immer wieder, 
mit seinem niveauvollen Einfallsreichtum zu 
begeistern: Dieser reinsortige Garnacha stammt 
von der Einzellage „La Madre“. Das kühle 
Mikroklima, das dort herrscht, lässt die Trauben 
langsam reifen, und um die feinen Aromen zu 
erhalten, wurde er in Steinamphoren ausgebaut. 
Am Gaumen frisch und ausbalanciert.

Prachtvolle Gran Reserva
LAN Gran Reserva 
2016
 
Von internationalen Weinkritikern wird diese 
gelungene Rioja Gran Reserva als klassische 
Persönlichkeit betitelt. Prachtvolles Bouquet 
nach schwarzen Johannisbeeren, Zwetschgen, 
Vanille und dunkler Edelschokolade, dicht 
und gut strukturiert der Geschmack mit 
reifem Tannin und einem langen, genussvollen 
Nachklang.

 Mallorca - Vi de 
 la terra Mallorca

  Cabernet Sauvignon, 
Merlot, Syrah

  Trocken, 15 % Vol.

 12 Monate Fassreife

 I.G.P. Castilla

  Garnacha

  Trocken, 12,0 % Vol.

 D.O.P. Jumilla

  Monastrell

  Trocken, 15,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

 D.O.P. Ribera del Duero

  Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  28 Monate Fassreife 

 D.O.P. Yecla

 Cabernet Sauvignon,  
 Garnacha Tintorera,  
 Merlot, Monastrell, 
 Syrah

  Trocken, 15,5 % Vol.

  20 Monate Fassreife

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 35679

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 36395

29,90 €*

0,75 Liter (39,87 €/l)
Artikelnr. 32747

29,90 €*

0,75 Liter (39,87 €/l)
Artikelnr. 34742

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 36897

35,90 €*

0,75 Liter (47,87 €/l)
Artikelnr. 33503
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AUS 4.9 WIRD 5.4

/5.4 BLANCO

M
E

S
A

Vino de España

Verdejo,  
Sauvignon Blanc

Trocken, 12,5 % Vol.

Artikelnr. 35835

Passt gut zu Fisch

SEIT NUNMEHR 13 JAHREN IST DIE MESA-FAMILIE EIN 

ECHTES HERZENSPROJEKT. DIE IDEE: HERRLICHE TROP-

FEN ALS EINFACHE TAFELWEINE ZU DEKLARIEREN UND IN 

TOLLEM DESIGN MIT EINZIGARTIGEN TISCHMOTIVEN 

ZU PRÄSENTIEREN, UM UNSERE WINZERFREUNDE 

WÄHREND DER FINANZKRISE ZU UNTERSTÜTZEN. AUS 

DER NOT WURDE EIN UMWERFENDER ERFOLG - DIE 

MESA-WEINE GEHÖREN MITTLERWEILE ZU DEN BE-

LIEBTESTEN IN UNSEREM SORTIMENT. 

MESA

KOMPLEX UND WÜRZIG

/13.3M
E

S
A

Artikelnr. 37071

Vino de España

Garnacha

Trocken, 14,5 % Vol.

12 Monate Fassreife  

VOLLMUNDIG UND KRÄFTIG

/17.7M
E

S
A

Vino de España

Cabernet Sauvignon, 
Monastrell, Syrah

Trocken, 14,5 % Vol.

Artikelnr. 34735

12 Monate Fassreife  

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/mesa

M
E

S
A

DER HARMONISCHE

/5.9 TINTO

Vino de España

Tempranillo

Trocken, 13,5 % Vol.

Artikelnr. 33649

3 Monate Fassreife 
(partiell)
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körperreich

grazil

aromatisch

LUMOS No. 2

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 35832

ZAUBERHAFT AROMATISCH

Blanco 2022

Drei hochrangige Rebsorten, Verdejo, Viura und Sauvignon Blanc, angebaut auf den 
kargen Kiesel- und Sandböden von Castilla y León, in 750 Metern Höhe über dem Meer 
... das sind Bilderbuch-Bedingungen für einen fruchtintensiven, frischen und angenehm 
leichten Weißwein. So zeigen sich Ananas, Zitrusfrüchte, Mango und grüner Apfel.

 I.G.P. Castilla y León

 Verdejo, Viura,  
 Sauvignon Blanc

  Trocken, 12,5 % Vol.

LUMOS No. 6

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 35744

GUT GEREIFT UND SAMTIG

Selección Barrica 2019

Die beliebte LUMOS-Familie ist um einen Wein reicher. Die gelungene Cuvée aus 
Monastrell, Syrah und Petit Verdot reifte über 6 Monate in Barriques und präsentiert 
sich äußerst charmant mit beerigen und dezent würzigen Noten. Am Gaumen überzeugt 
der Wein mit Kraft, guter Struktur und samtigen Tanninen. Das Finale ist lang mit 
würzigen Nuancen.

 D.O.P. Jumilla

 Monastrell, Petit   
 Verdot, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

 6 Monate Fassreife

LUMOS No. 3

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 36211

BEERENAROMEN MIT DEZENTER WÜRZE

Monastrell 2022

Das Duftspektrum reicht von intensiven Noten von Brombeere, Schwarzkirsche 
und Zwetschge bis hin zu Lakritz, Lorbeer und einem Hauch Veilchen. Der 
teilweise Ausbau in Barriques bringt Röstnoten wie Kaffee und eine Andeutung 
von Gewürzen und Tabak. Am Gaumen ein reizvolles Spiel aus Kraft, Volumen, 
geschmeidigem Tannin und einer ansprechenden Frischenote.

 D.O.P. Yecla

 Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

 4 Monate (partiell)

Das wohl innovativste Weinlabel Spaniens feiert einen runden Geburtstag. 
Bereits 10 Jahre ist die LUMOS-Reihe fester Bestandteil von VINOS.  

Woher kommt der Wein? Wie schmeckt er? Welche Rebsorte ist das? Wie 
lange durfte er reifen? Vor dem Genuss eines neuen Weines stehen oft 

eine ganze Reihe an Fragen. LUMOS beantwortet sie alle auf einen Blick. 
So ist die Faszination Wein für jeden verständlich und greifbar. 

EIN HOCH AUF LUMOS 

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 36201

INTENSIVER DUFT UND  
CREMIGER SCHMELZ
Garnacha 2022

Das Bouquet zeigt sich mit einem verlockenden, 
sortentypischen Fruchtpanorama, mit Noten von reifen 
Kirschen, Brombeere und Himbeere, wunderbar 
ergänzt von exotischen Gewürzen, feinen Röstnoten 
und einem Hauch Mineralik. Am Gaumen vollmundig, 
mit seidig-sanften Tanninen, und besonders spannend 
ist die angenehme Frische.

 D.O.P. Cariñena

 Garnacha

  Trocken, 14,0 % Vol.

 4 Monate (partiell)

LUMOS No. 1
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Der fruchtige
Hauswein Nr.1
Ein Tempranillo voller 
Fruchtgenuss. Dunkle 
Beeren und rote Früch-
te purzeln aus dem Glas 
und werden dabei von 
einer sanften Vanilleno-
te begleitet. Am Gaumen 
vollmundig und saftig, 
mit feinen Tanninen und 
großem Genießer-Finale.

  Vino de España 
 Tempranillo 

    Trocken, 13,5   % Vol.

  4 Monate Fassreife

4,25 €*
0,75 Liter (5,67 €/l)

Artikelnr. 14521

DER AROMATISCHE
Hauswein Nr.2
Freuen Sie sich auf ein 
echtes Geschmacks-Feuerwerk. 
Diese Liaison aus den aroma-
tischen Rebsorten Verdejo 
und Viura wird Sie mit einem 
Korb voll exotischer Früchte 
verwöhnen.

Der Saftige
Hauswein Nr.3
Ein Garnacha wie aus dem 
Bilderbuch. Saftig und mit 
intensiven Beerenaromen, 
die Tannine sind dank der 
6-monatigen Barriquereife 
fein geschliffen und sei-
dig-zart.

  Vino de España 

  Garnacha 

    Trocken, 14,0   % Vol.

   6 Monate Fassreife

  Vino de España 

  Verdejo, Viura

   Trocken, 12,5   % Vol.

  Vino de España 

 Tempranillo 

   Trocken, 13,0   % Vol.

5,– €*
0,75 Liter (6,67 €/l)

Artikelnr. 15057

4,25 €*
0,75 Liter (5,67 €/l)

Artikelnr. 29485

Der Natürliche
Hauswein Nr.8
Die Tempranillo-Trauben 
aus biologischem Anbau sind 
hier zu einem geradlinigen 
Rotwein verarbeitet, der 
mit saftigen Aromen und 
einem wunderbaren Trink-
fluss aufwartet.

4,50 €*
0,75 Liter (6,– €/l)

Artikelnr. 29199

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

BIO

»Bei meinen Reisen durch Spanien genieße 
ich es, in Tapas-Bars herrlich geradlinige 
Weine zu trinken. Sie werden dort ohne viel 

Schnickschnack ausgeschenkt: oft ohne  
Etikett, abgefüllt von befreundeten Winzern. 
Dieses unkomplizierte Lebensgefühl bringen 

unsere Hausweine direkt zu Ihnen –  
zu einmalig günstigen Preisen.«

Bernhard Beeger, Weinentdecker
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 D.O.P. Cava

  Trepat, Pinot Noir

  Trocken, 12,0 % Vol.

  12 Monate

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 3259

 Corpinnat

  Chardonnay, Macabeo, 
Parellada, Xarel.lo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  51 Monate

26,90 €*
0,75 Liter (35,87 €/l)
Artikelnr. 35329

 Corpinnat

 Xarel.lo, Macabeo, Parellada 

  Trocken, 11,5 % Vol.

  20 Monate

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 35845

Der Unübertreffliche
Canals y Munné Cava 
Insuperable Reserva Brut 2020

Hier ist der Name Programm. 24 Monate 
auf der Hefe gereift, hat der Cava schöne 
Noten entwickelt. Im Glas formen sich 
eine Vielzahl feinster Perlenketten. Das 
glockenklare Bouquet mit Brioche, 
Karamell, Grapefruit, Limette und Apfel 
duftet ungemein animierend. Am Gaumen 
so fein, elegant und lang, wie man es zu 
diesem Tarif nicht erwartet. Warum noch 
teure Alternativen trinken, wenn man hier 
einen Cava erster Güte bekommt.

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Parellada, Xarel.lo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  24 Monate

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35567

Cava-Vergnügen in Rosé
Bohigas Cava Rosé 
Brut 

Warum gerade die spanischen Schaum-
weine so beliebt sind, versteht man 
umgehend, wenn man diesen köstlichen 
Rosé probiert hat. Hier stimmt einfach 
alles: die verführerische rosa Farbe, der 
betörende Duft nach reifen roten Beeren 
und Früchten sowie das feine elegante 
Mousseux. Hier sorgen die autochthonen 
Rebsorten Trepat und Pinot Noir für viel 
Frische und ausgeprägten Charakter mit 
guter Balance. Ein Cava zum Verlieben mit 
sehr gutem Preis-Genuss-Verhältnis.

Mit schöner Frische
Llopart Reserva Brut 
2019

Ein edler Schaumwein aus dem renom-
mierten Hause Llopart. Bereits im 
Weinberg wird naturnah und sorgfältig 
gearbeitet. Aus Xarel.lo, Macabeo und 
Parellada vinifiziert, reifte er über 20 
Monate auf der Hefe und hat somit einen 
ausdrucksvollen Charakter gebildet. In 
einem hellen Strohgelb zeigt er sich im 
Glas mit feiner Perlage und gibt die 
Aromen von hellen Früchten preis. Am 
Gaumen frisch und lebendig mit einem 
langanhaltenden Finale.

Ein Meisterwerk
Gramona Imperial 
Gran Reserva Brut 2017

Der Klassiker des Hauses und mit 
allergrößter Liebe und Sorgfalt erzeugt. 
Schonender Ausbau und lange Lagerung 
auf der Flasche sind selbstverständlich. 
Und Gramona kann sich mit diesem 
Meisterwerk wirklich sehen lassen. Mit 
köstlichem Duft von Aprikosen, Hefebrot 
und Lindenblüten betört er bereits im 
Glas. Die gleichmäßig feine Perlage 
harmoniert gut mit seinem vollen Körper. 
Dieser Schaumwein von Gramona zeigt 
sich cremig-frisch, sehr ausgewogen, rund 
und genau balanciert.

Der MESA-Cava
MESA/9.6 Cava

Der erste MESA-Cava überzeugt mit prickelnder Leichtigkeit und viel Erfrischung. 
Die Cuvée ist ausgewogen aus Macabeo, Xarel.lo, Parellada und Chardonnay 
zusammengestellt und gekonnt aufeinander abgestimmt. Im Glas zeigt er sich 
wunderbar feinperlig mit feinen Frucht- und eleganten floralen Aromen. Am 
Gaumen erfrischend und gut ausbalanciert. Der elegante Aperitif passt übrigens 
auch zu feinen Tapas mit Fisch.

 D.O.P. Cava

 Parellada, Xarel.lo, Macabeo, Chardonnay 

  Trocken, 11,5 % Vol.

  12 Monate

9,60 €*
0,75 Liter (12,80 €/l)
Artikelnr. 32520

»Zeit der großen Feste: Zeit für 
Cava. Die perlenden, prickelnden 
und spritzigen Schaumweine 
Spaniens machen jeden Anlass 
zum Erlebnis. Auch für Sie?«

Elena Sánchez Hurtado,  
VINOS-Mitarbeiterin 

Prickelnder Genuss

BIO

BIO
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Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/15300

  6 Flaschen

59,90 €*

79,90 €
Preis pro Liter 13,31 € 
Artikelnr. 15300

ZUM PAKET

Der Gute-Laune-Cava
Garlet Cava Brut
 
Obwohl wunderbar trocken ausgebaut, ist er 
doch voller satter Fruchtaromen wie Aprikose, 
Pfirsich und Melone, was ihn zu einem heiteren 
Gute-Laune-Cava macht. Damit ist er geradezu 
prädestiniert für Partys, Vernissagen, als Aperitif 
oder einfach so. Aus dem renommierten Hause 
Torreblanca.

Preis-Genuss: top!
Bohigas Cava 
Reserva Brut
Ein erfrischender Cava mit einer beeindruckend 
langen Schaumkrone und fein aufsteigenden 
Perlen im Glas. In der Nase zeigen sich reife 
Noten von hellen Früchten wie Mango, etwas 
Honig und Hefe im Hintergrund. Im Mund 
entwickelt er sich körperreich und hinterlässt 
den dezenten Ton gerösteter Nüsse mit langem 
Nachhall.

Erfrischender Aperitif
Sumarroca Cava Reserva 
Brut 2021
 
Versteckt angebaut hinter einer Bergkette 
können die Reben windgeschützt auf kargen, 
kalkhaltigen Böden gedeihen. Und im Ergebnis 
zeigt sich dieser wunderschöne, elegante Cava 
mit einer feinen mineralischen Note, sehr 
feinperlig mit Frucht- und Blütenaromen. Am 
Gaumen zeigt er sich mit schöner Struktur und 
einem feinen Finale.

 D.O.P. Cava

 Chardonnay, 
 Macabeo, Parellada, 
 Xarel.lo 

  Trocken, 12,0 % Vol.

  20 Monate

10,95 €*
0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 37138 

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Parellada, 
Xarel.lo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  24 Monate

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 2063

Fruchtiger ROSÉ-CAVA
Perelada Brut Rosé Cava 
Festival
 
Die Weinherstellung im Castillo de Perelada hat 
eine lange Tradition und geht bis ins Mittelalter 
zurück. Dieser schöne Rosé-Cava wurde aus 
den Rebsorten Trepat, Garnacha und Pinot 
Noir vinifiziert. Im Geschmack zeigt er sich 
komplex und fruchtig, ist bestens ausgewogen 
und eignet sich wunderbar als Begleiter zu 
Meeresfrüchten. 

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Parellada, 
Xarel.lo

  Trocken, 11,5 % Vol.

  13 Monate

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 7923

 D.O.P. Cava

  Garnacha, Trepat, 
Pinot Noir  

  Trocken, 11,5 % Vol.

  9 Monate

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 21881

Cava
Paket

Prickelnder, edler Genuss
Anstoßen, feiern und die Gläser klingen lassen: Mit dieser feinen 
Auswahl perlender Cavas aus Spanien werden die vielen Feste 
des Jahres standesgemäß begangen! Freuen Sie sich auf edle 
Schaumweine, erzeugt in traditioneller Flaschengärung, die mit 
Ausdruckskraft und nobler Eleganz begeistern.
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Anlass zur Freude
Jané Ventura Cava Do 
Gran Reserva Extra Brut 
2018
 
Jané Ventura ist beim Thema Qualität kaum zu 
übertrumpfen und liefert seit Jahren edle Cavas. 
So auch der Cava Do, der Gerard Janés Liebe zur 
Musik widerspiegelt. Er reifte über 51 Monate auf 
der Hefe, entwickelte wunderbare Aromen und ist 
am Gaumen elegant, mit zarter Perlage und fast 
cremiger Textur.

 D.O.P. Cava

  Xarel.lo, Macabeo, 
Parellada

  Trocken, 12,0 % Vol.

  51 Monate

19,95 €*
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 36599

Die Cava-Neuheit
Portium de Raventos 
Rosell Cava Brut Nature
 
Diese wohlabgestimmte Cuvée aus Macabeo, 
Xarel.lo, Parellada und Chardonnay reifte 14 
Monate auf der Hefe und hat im Bouquet 
schöne fruchtige Aromen von Apfel und Birne 
sowie weißfleischigen Früchten, fein untermalt 
von animierenden Gebäcknoten. Am Gaumen 
mit feiner Perlage und schöner Balance sowie 
Cremigkeit.

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Xarel.lo, 
Parellada, Chardonnay

  Trocken, 11,5 % Vol.

  14 Monate

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 36916

25 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN
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Klassischer trockener Fino
Fernando de Castilla Fino 
»Classic Dry«

Dieser Sherry der Bodega Rey Fernando de 

Castilla ist der klassische Vertreter eines trocke-

nen Finos. Er ist von blassgoldener Farbe und 

delikatem, feinen Mandelaroma, knackig und 

frisch, perfekt in der Harmonie. Ideal als Aperitif 

und zu Vorspeisen mit Meeresfrüchten.

 Palomino Fino

  Trocken, 15,0 % Vol. 

16,95 €*
0,75 Liter (22,60 €/l) 
Artikelnr. 6081

Wunderbar süß
Gutiérrez-Colosía Cream

Der Cream-Sherry hat alles, was man von einem 

renommierten Haus wie Gutiérrez-Colosía 

erwartet: ein Bouquet nach Schokolade, Feigen 

und getrockneten Pflaumen, ein voller und sehr 

ausgewogener Geschmack mit einem erstaunlich 

langen Nachklang. Köstlich!

 Palomino Fino, Pedro Ximénez

  Süß, 18,0 % Vol. 

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l) 
Artikelnr. 6016

Zum Verlieben
Barbadillo Blend of  
Amontillado Medium Dry

Dieser halbtrockene Amontillado betört durch 

seine dunkle Bernsteinfarbe, die harmonisch 

zu dem weichen und vollmundigen Geschmack 

passt. Mit leicht süßlichen Noten von Nüssen 

und Rosinen eignet er sich sehr gut zum 

Solo-Genuss.

 Palomino Fino, Pedro Ximénez

  Halbtrocken, 17,5 % Vol. 

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l) 
Artikelnr. 15209

Großartiger Pedro Ximénez
El Maestro Sierra Pedro 
Ximénez

Ein geradezu klassischer Pedro Ximénez, der gut 

und gerne seine 15 Jahre Reife hinter sich hat. 

Im Bouquet ein intensiver Duft nach Rosinen, 

Schokolade und Holz. Im Mund sehr süß und 

voll, jedoch mit angenehm bitteren Nuancen, 

die ihm die Schwere nehmen.

 Pedro Ximénez

  Süß, 15,0 % Vol. 

18,95 €*
0,75 Liter (25,27 €/l) 
Artikelnr. 1043

Lang gereift
»Carlos I Imperial X.O.« 
Solera Gran Reserva 
0,7 Liter

Dieser Brandy verbringt mindestens 12 

Jahre im Fass, in dieser Zeit entwickelt er 

seinen unverwechselbaren Charakter. Er 

ist voll und weich mit geschmacklicher 

Komplexität. Aromen von Muskatnuss und 

Mandeln, Kaffee, Schokolade, Karamell 

mit feinen Vanillenoten.

  Trocken, 40,0 % Vol.

69,90 €*
0,7 Liter (99,86 €/l) 
Artikelnr. 205

Freuen Sie sich mit mir auf Spaniens gereifte goldene Schätze: Sherry 
und Brandy. Süß, Medium oder trocken, was ist Ihre Vorliebe bei den 
Weinen aus dem berühmten Sherry-Dreieck? Hier ein kleiner Auszug 
aus unserem Angebot, das übrigens das größte in Sachen Sherry für 
Deutschland ist. Wer mehr Prozente bevorzugt, findet unter unseren 
Brandys sicher seinen Favoriten. 

Sherry    & Brandy

70 VINOS | Brandy

Verführerisch weicher 
Brandy
Brandy Álvaro Domecq  
»Veragua« Reserva   
0,7 Liter

Die familiengeführte Kellerei setzt auf 

handwerkliche Produktion mit außerge-

wöhnlicher Qualität. Der Brandy reifte in 

alten Sherry-Fässern, so zeigt das Bouquet 

Noten von Trockenfrüchten, Schokolade 

und geröstetem Holz. Am Gaumen kraftvoll 

und weich, mit langem Finale.

  Trocken, 38,0 % Vol.

19,95 €*
0,7 Liter (28,50 €/l) 
Artikelnr. 17376

71

Feiner Brandy mit 
karamelliger Note
Brandy Cardenal Mendo-
za Solera Gran Reserva 
0,7 Liter

Cardenal Mendoza reift in Eichenfässern, die 

zuvor für die Herstellung von Pedro-Ximénez- 

Weinen und Oloroso-Weinen verwendet 

wurden. Im Glas macht er bereits mit einer 

schönen Mahagoni-Farbe Eindruck. Der Duft 

erinnert an Rosinen und Pflaumen, am Gau-

men ist er weich und komplex.

  Trocken, 40,0 % Vol.

29,90 €*
0,7 Liter (42,71 €/l) 
Artikelnr. 188

MEHR SHERRYS UND BRANDYS AUF 
VINOS.DE/SHERRY UND

VINOS.DE/BRANDY

Garnet Starke, 
VINOS-Mitarbeiterin

UnserGenießer-
Tipp:

6 cl spanischen Brandy,  2 cl frischen Zitronensaft und  2 cl Triple Sec (zum Beispiel Cointreau)  
sowie viel Eis in einem Shaker kräftig schütteln.  Doppelt in ein vorgekühltes Glas, vorzugsweise ein Coupette, abseihen. 

Als Garnitur dient eine Zitronenzeste.
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Aus dem Hause Castaño
Olivos de Castaño 
0,5 Liter
Dieses native und hochwertige Olivenöl 
aus dem Hause Castaño wurde aus 50% 
Hojiblanca, 30% Cornicabra und 20% Picual 
hergestellt. Es ist von mittlerer Schärfe und 
Intensität und eignet sich deshalb sehr gut 
für Salate oder kann einfach mit Brot und 
etwas Meersalz genossen werden.

9,95 €* 
0,5 Liter (19,90 €/l) 
Artikelnr. 34537

Feinaromatisch
Aubocassa 
0,5 Liter
Die Lese der Früchte beginnt, wenn der 
Fruchtgeschmack der Oliven optimal ist. 
Die schonende Pressung erhält die fruch-
tigen Noten im Öl. Es ist mild und duftet 
nach frisch geschnittenem Gras, grünem 
Apfel und frischen Mandeln. Weich und 
frei von Bitterstoffen.

15,95 €* 
0,5 Liter (31,90 €/l) 
Artikelnr. 1270

Unsere

Empfehlung
Top-

Mildes Olivenöl
Oro del Campo - 
Arbequina 
0,5 Liter
Das hochwertige Öl stammt aus der 
geschützten Anbauregion Siurana. Das 
säurearme Olivenöl bietet Anklänge von 
frisch geschnittenem Gras, Apfel und 
Banane sowie sortentypische Aromen von 
Mandel, Artischocke und Tomatenblät-
tern. Am Gaumen weich und ausgewogen. 
Sehr fein zu Salaten.

9,95 €* 
0,5 Liter (19,90 €/l) 
Artikelnr. 35336

M E H R O L I V E N Ö L AU F 
V I N O S . D E /O E L

Gesund, von bester Qualität und einfach nur köstlich:  
Erstklassiges Olivenöl gehört in der Küche einfach dazu.

OLIVENÖLE
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SERVICE- UND BESTELLBEDINGUNGEN

So erreichen Sie uns:

Klassisch:
per Fax 

030 31 50 60 81

Direkt:
per Telefon 

030 33 08 55 00

Wir liefern ab 25 € Einkaufswert innerhalb Deutschlands.

Versandkonditionen
Innerhalb Deutschlands liefern wir mit DHL GoGreen zu einer Versandkos-
tenpauschale von 2,99 € pro Bestellung – ganz gleich, aus wie vielen Paketen 
oder Flaschen diese besteht. Ab einem Warenwert von 99,- € liefern wir 
versandkostenfrei. Der Versand erfolgt mit DHL (Deutsche Post AG). Die 
Ware verlässt an fünf Tagen in der Woche das Lager, Samstag und Sonntag 
wird nicht versendet. Bei größeren Lieferungen behalten wir uns vor, die 
bestellte Ware ggf. über Speditionen zu liefern. 

Liefertermin: Sofern Sie keinen besonderen Liefertermin bestimmen, ist die 
Ware in der Regel ca. 3-4 Werktage nach Bestelleingang bei Ihnen. Wenn Sie 
eine taggenaue Zustellung wünschen, können Sie bei der Bestellung einen 
Wunschliefertag (Mo.-Sa.) angeben. Dieser Service wird mit 2,95 € berechnet.
Auslandsversendungen: Für Sendungen ins Ausland gelten gesonderte 
Versandkosten. Wir versenden Weine in folgende Länder: Deutschland, 
Österreich, Bulgarien, Italien, Luxemburg, Portugal, Rumänien, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn und Zypern. Im 
EU-Ausland werden pro Paket von bis zu 15 0,75-l-Flaschen 9,90 € Versand-
kosten berechnet. Bei Sendungen nach Österreich liefern wir zudem ab 
einem Warenwert von 99,- € versandkostenfrei. Die besonderen Konditionen 
und Bestimmungen für Ihr Land können Sie auf www.vinos.de/versand 
abrufen oder uns dazu telefonisch kontaktieren: 030 33 08 55 00.
Zertifizierung: Wein & Vinos ist ein zertifizierter Bio-Fachhändler. Unsere 
Bio-Zertifizierungsnummer lautet: DE-ÖKO-037. Abweichende Preise in 
früheren Publikationen der Wein & Vinos GmbH sind damit ungültig. Die 
Preise gelten für Flaschen von 0,75 Liter Inhalt, sofern wir keine anderen 
Angaben gemacht haben. Alle Preise verstehen sich als Brutto-Einzelpreise. 
Die Preise verstehen sich inkl. der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer, 
welche auf der Rechnung separat ausgewiesen ist. Es gelten die Preise zum 
Zeitpunkt Ihrer Bestellung. Alle vorherigen Preise sind damit ungültig. 
Lebensmittelkennzeichnung: Weitere Produktinformationen (Lebensmittel-
kennzeichnung) finden Sie auf www.vinos.de auf der jeweiligen Artikelseite 
oder rufen Sie uns an: 030 33 08 55 00. Datenschutz: Wein & Vinos erhebt 
gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO zum Zwecke der Vertragserfüllung den 
Namen, die Anschrift, das Geburtsdatum, die E-Mail-Adresse, die 
Telefonnummer sowie die jeweiligen Angaben zu der Bestellung. Ihr 
Geburtsdatum wird benötigt, weil Wein & Vinos entsprechend § 9 Abs. 1 
Jugendschutzgesetz alkoholische Getränke nur an Personen ab dem 
vollendeten 16. bzw. 18. Lebensjahr liefert (Art. 6 Abs. 1 lit. c DSGVO). Zur 
Prüfung von Adresse, Volljährigkeit und Bonität erhält Wein & Vinos auf der 
Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO von Auskunfteien die zu Ihrer 
Person gespeicherten Adress- oder Bonitätsdaten, einschließlich solcher, 
die auf Basis von mathematisch-statistischen Verfahren (Scoring) ermittelt 
werden, wobei auch Ihre Anschrift berücksichtigt wird. Wein & Vinos und 
eventuell beauftragte Dienstleister (z. B. Briefauslieferer/Speditionen) 
verwenden die im Rahmen des Bestellvorgangs erhobenen Daten für die 
Abwicklung der Bestellung. Name und Anschrift sowie die Angaben zu den 
bestellten Artikeln werden von Wein & Vinos gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. f 
DSGVO zur Analyse für Werbezwecke sowie zur schriftlichen Information 
über weitere Angebote von Wein & Vinos und anderen Unternehmen 
verwendet (Werbung). Zudem übermittelt Wein & Vinos auf der Grundlage 
von Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO für schriftliche Werbezwecke Name und 
Anschrift sowie listenmäßig oder sonst zusammengefasste Daten über 
Angehörige einer Personengruppe, die sich auf die Zugehörigkeit des 
Kunden zu dieser Personengruppe, seine Berufs-, Branchen- oder 
Geschäftsbezeichnung, seinen Namen, Titel, akademischen Grad, seine 
Anschrift und sein Geburtsjahr beschränken, an die Tesdorpf GmbH, The 
Wine Company Hawesko GmbH, Jacques Wein Depot Wein-Einzelhandel 
GmbH, Hawesko GmbH und WirWinzer GmbH. E-Mail-Adresse und 
Telefonnummer verwendet Wein & Vinos gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. a DSGVO 
nur mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung für werbliche Zwecke. Erhalten wir 

Ihre E-Mail-Adresse im Zusammenhang mit dem Verkauf von Waren, 
verwenden wir diese gemäß § 7 Abs. 3 UWG zur Bewerbung eigener 
ähnlicher Produkte. Im gewerblichen Bereich verwendet Wein & Vinos die 
Telefonnummer gemäß § 7 Abs. 2 Nr. 2 UWG auch bei einer mutmaßlichen 
Einwilligung für Werbezwecke. Ihre Einwilligung können Sie jederzeit ohne 
Angabe von Gründen widerrufen, ohne dass die Rechtmäßigkeit der aufgrund 
der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung berührt wird. Sie 
haben das Recht auf Auskunft gegenüber Wein & Vinos über die Sie 
betreffenden personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung oder 
Löschung oder auf Einschränkung der Verarbeitung sowie das Recht  
auf Datenübertragbarkeit. Sie können einer Verarbeitung oder Nutzung Ihrer 
Daten für Zwecke der Werbung durch Nachricht an datenschutz@vinos.de 
oder an die nachfolgend genannte Postadresse widersprechen. Ferner
haben Sie ein Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde. Ihre Daten 
werden von Wein & Vinos gespeichert, solange sie für den jeweiligen Zweck 
benötigt werden. Bestellung: Durch Zusendung des Abschnitts geben Sie 
unbeschadet Ihres Widerrufsrechts eine verbindliche Bestellung ab, auf die 
hin wir Ihnen die bestellten Waren zusenden werden, solange unser Vorrat 
reicht. Zahlungsbedingungen: Bei Zahlung auf Rechnung erhalten Sie die 
Rechnung per E-Mail oder Post. Für deren Ausgleich können Sie sich 14 Tage 
Zeit lassen. Widerrufsbelehrung/Widerspruchsrecht: Sie haben das Recht, 
binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die 
Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen 
benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen 
haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels 
einer eindeutigen Erklärung (z. B. eines mit der Post versandten Briefs an 
Wein & Vinos GmbH, Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin oder per E-Mail an 
info@vinos.de oder per Telefon unter 030 33 08 55 00) über Ihren 
Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das 
auf www.vinos.de/widerrufsbelehrung herunterladbare Formular verwenden, 
das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es 
aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor 
Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen 
Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der 
zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der 
Lieferung als die von uns angebotene günstigste Standardlieferung gewählt 
haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag 
zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags 
bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe 
Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, 
es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in 
keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir 
können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten 
haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren 
zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie 
haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen 
ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrich-
ten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn 
Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden. Die Kosten für die 
Rücksendung der Waren übernimmt die Wein & Vinos GmbH. Sie müssen für 
einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertver-
lust auf einen zur Prüfung von Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktions-
weise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Wein & Vinos GmbH, Geschäftsführer: Peter Iff, Moritz Kottenhagen
Anschrift: Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin, Handelsregistereintrag: HRB 136264 B, 
Amtsgericht Charlottenburg, USt.-ldentifikationsnummer: DE 280887132

Praktisch:
per Mail 

info@vinos.de

Jederzeit:
im Webshop

vinos.de
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 Meine persönlichen Daten:

 → Ihre Adressdaten*

 HIER UNTERSCHREIBEN 
 UND AB DIE POST …

*   Bitte alle Felder ausfüllen.
** Ausführliche Hinweise zu den Bestellbedingungen auf Seite 73.

Tragen Sie Ihre E-Mail-Adresse ein, um eine Versand-
bestätigung und regelmäßig Informationen zu unseren 
ähnlichen Produkten zu erhalten. Ein Widerspruch ist  
jederzeit unter datenschutz@vinos.de oder telefonisch 
unter 030 33 08 55 00 möglich.

 →  Ja, ich zahle bequem per Bankeinzug/SEPA-  
Lastschriftverfahren.

Unsere Adresse für Briefbestellung (Fensterumschlag):

An:

Wein & Vinos GmbH

Hardenbergstr. 9a
10623 Berlin

/ Frau / Herr*

Vorname, Name*

Straße*

 PLZ,  Ort*

 Land*

Sie müssen mind. 18 Jahre alt sein Geb.-Datum*

@ E-Mail*

 → Kundennummer*
 

Neukunde

Kontoinhaber

Bankname

 IBAN

 → Bezahlung per* SEPA-Lastschrift Rechnung

  Topseller-Paket 
(6 x 2 Flaschen Rotwein, siehe S. 12-13) 6 7 0 6

  Festwein-Genießer-Paket 
(3 x 2 Flaschen Rotwein, siehe S. 16-17) 3 6 9 6 7

  Rotwein-Genießer-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 20-21)3 6 9 6 8

  Rioja-Highlights-Paket  
(6 Flaschen Rotwein inkl. Kellnermesser, siehe 
S. 36-37) 3 7 0 7 8

  Reserva-Genießer-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 40-41)3 6 9 6 9

  Bio-Genießer-Paket 
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 44-45) 3 6 9 7 0

  Weißwein-Genießer-Paket 
(6 Flaschen Weißwein, siehe S. 50-51) 

  Punkte-Paket
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 58-59)

  Cava-Paket
(6 Flaschen Cava, siehe S. 68-69)

 

 

 

DATUM UNTERSCHRIFT

Anzahl Artikelnr.  Produkt Preis

 Meine Weinbestellung:
→ Ja, ich bestelle zu den Lieferkonditionen von Seite 73.

 ZUSÄTZLICHE RABATTE M�GLICH:
3 % Mengenrabatt bei Bestellwert ab 249,- €**

3 6 9 7 2

3 7 0 7 7

1 5 3 0 0

Deutschlandweite Lieferung ab nur 25 €

SO ERREICHEN SIE UNS
TEL.: 030 33 08 55 00

FAX: 030 31 50 60 81
MAIL: info@vinos.de

(Mo.-Fr. 9-17:30 Uhr)

 MEINE BESTELLUNG
Wein & Vinos GmbH · Hardenbergstr. 9a · 10623 Berlin

4 7, 9 0

7 9, 9 0

4 5, 0 0

4 9, 9 0

3 9, 9 0

8 9, 9 0

5 9, 9 0

6 9, 9 0

6 9, 9 0
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IMPRESSUM:
GESCHÄFTSFÜHRER: Peter Iff, Moritz Kottenhagen
REDAKTION: Wein & Vinos GmbH, Herminia Garcia Nelles, Ines Hackbarth
KONZEPT UND GESTALTUNG: Fluent AG
RECHTE/BILDNACHWEISE: Die Rechte aller Bilder und Texte im Katalog liegen bei Wein & Vinos,
soweit nicht anders angegeben. Eine Verwendung oder Vervielfältigung der Texte oder Bilder darf nur
mit vorheriger schriftlicher Zustimmung von Wein & Vinos bzw. der angegebenen Urheber erfolgen.

Die in unseren Katalogen und Preislisten angegebenen Preise werden mit Erscheinen eines neuen
Kataloges oder einer neuen Preisliste ungültig. Die Menge der Probepakete ist beschränkt auf den 
bei der Herausgabe des Katalogs vorhandenen Warenbestand. Alle in diesem Katalog angegebenen 
Preise lauten in Euro und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Soweit nicht anders angegeben, 
ist die Flaschengröße 0,75 Liter. Es gelten unsere AGB. Wir sind ein zertifizierter Bio-Händler (DE-
ÖKO-037). Falls Sie wünschen, können Sie uns auch jederzeit einen Hinweis (Widerspruch) zukom-
men lassen, dass wir Ihre Daten nicht mehr für unsere Werbung verwenden sollen.

 3 x 2 Flaschen

 69,90 €*

139,60 €
15,53 €/l 

Artikelnr. 36967

 Infos Seiten 16-17

  
 6 Flaschen 

 79,90 €*

132,55 €
17,76 €/l 

Artikelnr. 37078

 6 x 2 Flaschen

 69,90 €*

103,40 €
7,77 €/l 
Artikelnr. 6706

 Infos Seiten 12-13

 Infos Seiten 36-37

 Infos Seiten 50-51

 6 Flaschen

 39,90 €*

63,70 €
8,87 €/l  
Artikelnr. 36972

 6 Flaschen

89,90 €*

155,55 €
19,98€/l 
Artikelnr. 37077

 Infos Seiten 58-59 Infos Seiten 40-41

 6 Flaschen

45,– €*

77,70 €
10,- €/l 
Artikelnr. 36969

Entdecken Sie unsere Probierpakete
 Unsere Auswahl auf einen Blick

50 %
SIE SPAREN

37 %
SIE SPAREN

32 %
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42 %
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42 %
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40 %
SIE SPAREN

Genießer-Paket
Festwein

WeißweinTopseller
Genießer-Paket

Punkte
Paket

Reserva
Genießer-Paket

Paket

Highlights-Paket
Rioja

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten
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KELLNER- 
MESSER

Flaschen 
Anmerkung 
wie im Paket



* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Rioja
Highlights-Paket

Die Vielfalt der Rioja
Kommen Sie mit in die Rioja, wo die spanische Eleganz zu 
Hause ist. Sechs hochwertige Weine von sechs Ausnah-
me-Bodegas versprechen außergewöhnlichen Genuss. 
Große Namen wie CVNE oder Valdelana sind dabei, außer-
dem natürlich herausragende Qualitäten von der Crianza 
bis zur Gran Reserva.  

ZUM PAKET

  6 Flaschen

79,90 €*

132,55 €
Preis pro Liter 17,76 € 
Artikelnr. 37078

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/37078

40 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN
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KELLNER- 
MESSER
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